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TOIMINTAYMPÄRISTÖ: MAAILMANPOLITIIKAN MYLLERRYSTEN VUOSI 

Vuotta 2022 leimasi helmikuun 24. päivä Venäjän aloittama sota Ukrainaa vastaan. Yli kolmeenkymmeneen 
vuoteen yksikään valtio ei ole hyökännyt toisen suvereeniin valtion alueelle ja liittänyt sen osia itseensä.  
Poikkeuksellista on myös se, että hyökkäyssodan aloittaja on turvallisuusneuvoston pysyvä jäsen, joka on 
samanaikaisesti hyökkäyssotaan syyllistynyt valtio ja veto-oikeuden omaava päätöksentekijä, jonka YK:n 
peruskirjan mukaisesti tulisi ylläpitää rauhaa maailmassa. Venäjä on turvallisuusneuvostossa estänyt veto-oikeudella 
Ukrainaa koskevat päätöslauselmaehdotukset, joka on tulkittu turvallisuusneuvoston kyvyttömyydeksi estää tai 
lopettaa sota. Turvallisuusneuvosto on kuitenkin pystynyt jatkamaan toimintaansa monien muiden kriisien 
ratkaisemiseksi ja tälläkin hetkellä yli 100 000 rauhanturvaajaa toimii tehtävissään. YK:n yleiskokous on pystynyt 
tekemään päätöksiä Ukrainaan liittyen ja kentällä YK:n järjestöt mm. UNDP, UNHCR, UNICEF, UNFPA, IOM 
ja UN Women ovat tehneet korvaamattoman arvokasta työtä niin Ukrainassa kuin sieltä lähteneitä pakolaisia 
auttaen. YK:lle ja maailman köyhimmille maille tärkeä onnistuminen oli myös YK:n pääsihteerin johdolla 
neuvoteltu ruoka- ja lannoitekuljetuksen uudelleen avaaminen Mustanmeren reitillä. 

YK:n 77. yleiskokous oli ensimmäinen paikan päällä New Yorkissa järjestetty kokous niin koronapandemian kuin 
Venäjä hyökkäyksen jälkeen. Puheenvuoroja leimasivatkin nämä kaksi teemaa sekä niihin liittyen ruoka-, lannoite- 
ja energiapulan uhat. Sen lisäksi keskusteltiin YK:n, erityisesti turvallisuusneuvoston, uudistamisen tarpeesta.  
Yleiskokouksen aikana vietettiin kansainvälistä täydellistä ydinaseiden poistamisen päivää ja samalla oltiin 
lähempänä niiden käytön uhkaa kuin aikoihin. YK:n pääsihteeri kehotti valtioita käyttämään kaikkia vuoropuhelun, 
diplomatian ja neuvottelemisen keinoja jännitteiden lievittämiseksi ja ydinuhan poistamiseksi.  

Yhdysvaltojen ja Kiinan - sekä idän ja lännen välit yleisemminkin kiristyivät vuonna 2022. Kiina ei ole tuominnut 
Venäjän hyökkäystä Ukrainaan ja on yrittänyt tasapainoilla länsimaiden ja Venäjän välissä. Intiasta on tullut yksi 
venäläisten tuotteiden isoimmista ostajista sen jälkeen, kun kansainvälinen yhteisö eristi Venäjän sen hyökättyä 
Ukrainaan.  Yhdysvaltojen ja Kiinan välejä kiristi erityisesti puhemies Nancy Pelosin vierailu Taiwanissa elokuussa 
juuri ennen Kiinan kommunistisen puolueen puoluekokousta, jossa presidentti Xi Jinping valittiin jatkokaudelle.  

Venäjä ja Kiina ovat aktiivisesti pyrkineet kasvattamaan jalansijaansa Afrikassa ja monet Afrikan maat ovatkin 
pidättäytyneet tuomitsemasta Venäjää YK:n äänestyksissä. Erityisesti Etelä-Afrikassa on löytynyt sympatiaa 
Venäjän narratiiville lännen imperialismin vastustamisesta ja tukea ajatukselle BRICS-maiden sotilaallisestakin 
yhteistyöstä. BRICS-maista Brasilialla on riittänyt setvittävää presidentinvaaleissa ja niiden jälkeisissä mellakoissa, 
joissa hävinneen Jair Bolsonaron kannattajat kieltäytyivät tunnustamasta Lula da Silvan voittoa (tammikuun 2023 
ensimmäisellä viikolla). 

Iranin hallinnon vastaiset mielenosoitukset naisten oikeuksien puolesta ovat saaneet sympatiaa ympäri maailmaa, 
mutta ihmisoikeusloukkaukset jatkuvat sivistyspoliisin lakkauttamisesta huolimatta. Afganistanissa Talibanit ovat 
kieltäneet tyttöjen koulutuksen, naisten työskentelyn kodin ulkopuolella ja ottaneet käyttöön sharia-lain 
äärimmäisen muodon. Maata koettelee vakava humanitaarinen kriisi. Näiden ääritapausten lisäksi naisten ja tyttöjen 
sekä seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjen asema heikkenee myös monissa muissa maissa. Näiden lisäksi sodat ja 
konfliktit, sään ääri-ilmiöiden voimistumisesta johtuvat luonnonkatastrofit ja humanitaariset kriisit muun muassa 
Syyriassa, Jemenissä, Etiopiassa, Somaliassa, Haitilla ja Myanmarissa ovat jääneet länsimaisessa mediassa Ukrainan 
sodan varjoon. YK työskentelee jatkuvasti myös kaikissa näissä maissa, mutta toiminta kärsii pahasta 
rahoitusvajeesta.  

Ympäristösektorilla YK:n kokoukset olivat varsin onnistuneita vuonna 2022. Ensin helmikuussa juuri Venäjän 
hyökättyä Ukrainaan saatiin loppuun YK:n ympäristökokous UNEA 5.2., jossa päätettiin kansainvälisen 
muovisopimuksen neuvotteluiden aloittamisesta sekä kemikaaleja koskevan tiede-politiikkapaneelin 
perustamisesta. Joulukuussa Montrealissa saavutettiin merkittävä läpimurto, kun pitkään neuvoteltu Montrealin-
Kunmingin luontokatosopimus saatiin maaliin.  
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Suomen kannalta merkittävin muutos ulko- ja turvallisuuspoliittisessa toimintaympäristössä oli Suomen ja Ruotsin 
NATO-hakemusten jättäminen 18.5.2022. Eduskunta oli hakemuksen takana äänin 188-8. Unkarin ja Turkin 
ratifioinnin odotetaan tapahtuvat vuoden 2023 ensimmäisellä puoliskolla. 

Suomi toimi vuonna 2022 YK:n ihmisoikeusneuvoston jäsenenä. Vuoden aikana ihmisoikeusneuvosto muun 
muassa oman mandaattinsa puitteissa otti heti maaliskuun alussa kantaa Venäjän hyökkäykseen Ukrainaan 
tuomitsemalla ihmisoikeusloukkaukset ja perustamalla tutkintakomission. Suomi toimi neuvostossa pitkäaikaisten 
ihmisoikeusprioriteettiensa (naiset ja tytöt, sukupuolten tasa-arvo, vammaiset, alkuperäiskansat, 
ihmisoikeuspuolustajat, haavoittuvassa asemassa olevat) sekä monenkeskisen järjestelmän edistämiseksi. Myös 
Suomen ihmisoikeustilannetta tarkasteltiin neljännen kerran marraskuussa 2022. Suomi sai ennätysmäärän 
huomioita vallitsevien epäkohtien korjaamiseksi ja kansallisen ihmisoikeustilanteen parantamiseksi. 

YK-LIITON VUOSI 2022 PÄHKINÄNKUORESSA 

YK-liitto tavoittaa monia eri kohderyhmiä laajojen verkostojensa ansiosta 

YK-liitto tuo yhteen kotimaisia YK-asioista kiinnostuneita toimijoita ja on ainoa kotimainen järjestö, jonka 
päätehtävänä on seurata YK:n agendaa laaja-alaisesti sekä tiedottaa ja kouluttaa siihen liittyvistä teemoista. Suomen 
YK-liitolla on 68 jäsenjärjestöä, joissa on yhteensä yli 1 300 000 henkilöjäsentä. YK-liitto jalkauttaa YK-
tietoutta aktiivisesti jäsenjärjestöille, suurelle yleisölle ja koulumaailmaan muun muassa tiedottamisen ja kasvattajille 
suunnatun oppimateriaalin, kouluttamisen, tilaisuuksien sekä kouluvierailujen avulla.  
 
YK-liitto ylläpitää kahta verkkosivustoa. Vuonna 2022 Ykliitto.fi verkkosivuilla oli noin 220 000 kävijää. Vuonna 
2022 sivuilta haettiin yhä enemmän tietoa erityisesti kestävän kehityksen tavoitteista. Kävijät olivat erittäin 
kiinnostuneita myös YK-päivistä sekä siitä, mitä YK tekee. YK-liiton tapahtumissa käytettävät turvallisen tilan 
periaatteet nousevat googlen hakutuloksissa kärkeen. Näkyvyyden seurauksena periaatteisiin 
tutustuttiin sivustolla yli 12 000 kertaa. Toinen ylläpitämämme verkkosivu www.globalis.fi sisältää maatietoutta, 
tilastoja, tietoa konflikteista ja maailman tilasta. Vuonna 2022 Globalis-sivustolla oli noin 339 000 kävijää ja 
noin 1,52 miljoonaa sivulatausta. Sivustoa uudistettiin ja päivitettiin merkittävästi ja Globalis.fi -sivua 
markkinoitiin sosiaalisen median kanavissa taustatiedon lähteenä Venäjän hyökkäyssodan käynnistyttyä Ukrainassa. 
Globalis-sivuston hyödyntäminen sosiaalisessa mediassa nosti erityisesti Instagram-kanavamme suosiota 
räjähdysmäisesti.  
 
YK-koulujen kouluverkostoon kuuluu 150 koulua ja niiden kautta tavoitetaan 65 000 oppilasta. Vuoden 
2022 aikana YK-kouluille lähetettiin 14 uutiskirjettä ja tiedotetta, joissa kerrottiin ajankohtaisista 
tapahtumista, tulevista YK-päivistä ja globaalikasvatuksen verkkomateriaaleista. Kouluille tarjottiin 
mahdollisuus varata YK-liiton vierailija kouluun. Vuoden aikana YK-kouluihin tehtiin live- ja etävierailuja 11 
kertaa. Vuonna 2022 tuotettiin runsaasti uutta materiaalia, muun muassa virtuaalinen ihmisoikeuskierros ja 
kestävän kehityksen tehtäväpaketti kasvattajien käyttöön.  
 
Helinä Rautavaara -museon ja YK:n ystävien johtoryhmän jäsenen Rauli Virtasen kanssa yhteistyössä järjestetty 
näyttely "Kestävät kaupungit ja yhteisöt – Rauli Virtasen matkassa maailmalla" keräsi yli 11 000 katsojaa 
vuoden aikana.  
 
YK-liitto julkisti omat politiikkasuosituksensa monenkeskisen yhteistyön vahvistamiseen keskittyen ja esitteli 
niitä neljässä puoluekokouksessa sekä muussa vaikuttamistyön toiminnassa. Puoluekokouksiin osallistui yhteensä 
n. 4900 vaikuttajaa eri puolilta Suomea. YK-liitto antoi vuonna 2022 viisi lausuntoa ja niistä kuultavana 
neljässä eduskunnan valiokunnissa. Lisäksi tehtiin viisi kannanottoa, joista yksi yhteistyössä kattojärjestön 
Wfunan kanssa.  
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Kehitysyhteistyöhanke Accelerate SDGs in East Africa (hankemaina Tansania, Kenia ja Uganda) edisti 
suunnitellusti kestävän kehityksen tavoitteiden paikallista raportointia Tansaniassa (aloitettiin Tampere-
Mwanza – Voluntary Local Review twinning yhteistyössä UN Habitatin kanssa), kansalaisyhteiskunnan 
toimijoiden yhteistyötä sekä osallistumista monitoimijayhteistyön kautta kansallisiin kestävän kehityksen 
toimeenpanon rakenteisiin. Hanke oli kanssajärjestäjänä Kenian kestävän kehityksen foorumissa, jossa syvennyttiin 
kansalliseen kestävän kehityksen strategiaan 2022-2030 sekä jaettiin kokemuksia muista hankemaista ja Suomesta. 
Lisäksi järjestettiin kestävän kehityksen toimittajakoulutusta kaikissa kolmessa maassa yhteensä noin 80 
toimittajalle sekä perehdytettiin yli 2000 nuorta kansainväliseen vaikuttamistyöhön alueellisen virtuaalisen 
koulutuksen, kansallisten tapahtumien sekä Tansaniassa ja Ugandassa järjestettyjen Malli-YK-kokousten avulla. 
Hankkeen avulla tuettiin myös maasaiden oikeuksien puolustamista Tansaniassa sekä vammaisten oikeuksia ajavien 
järjestöjen vaikuttamistyötä kestävän kehityksen tavoitteiden kansallisessa toimeenpanossa kaikissa hankemaissa. 
Lisäksi Suomen YK-liiton asiantuntijat olivat kysyttyjä puhujia ja alustivat yhteensä seitsemässä kotimaisessa ja 
seitsemässä kansainvälisessä tilaisuudessa.  
 
YK-liitto koordinoi Suomen One UN -verkostoa, johon kuuluvat kaikki Suomessa toimivat YK-järjestöt ja 
niiden affiliaatit. Kuluneena vuonna verkostoon liittyi kaksi UNICEFin Suomeen perustamaa innovaatiotyön 
keskusta. YK-liitto toimii sihteerinä Eduskunnan YK:n ystävien verkostossa, johon kuuluu nelisenkymmentä 
kansanedustajaa. Vuoden aikana verkosto tapasi useita Suomessa vierailleita YK:n edustajia ja ulkoministeriön 
asiantuntijoita. Lisäksi YK-liiton oma henkilöjäsenille tarkoitettu YK:n ystävät -verkosto toimii aktiivisesti ja 
vuonna 2022 siihen kuului 343 jäsentä.  

YK:n ystävien verkoston päätapahtumat ovat Vuoden YK:n ystävän nimitys ja suurlähettiläspäivien yhteydessä 
järjestettävä iltatapahtuma. Vuoden YK:n ystäväksi valittiin Maailman ilmatieteen järjestön pääsihteeri 
professori Petteri Taalas. Hänen työnsä nostaa esille paitsi kestävän kehityksen tavoitteiden saavuttamisen 
edellytystä ilmastonmuutoksen hillintää, myös YK:n uudistumiskykyä. Hänen pääsihteerikaudellaan WMO on 

tehostanut merkittävästi 
toimintaansa sekä kasvattanut 
asiantuntijarooliaan. YK:n 
ilmastokokouksessa Sharm-el-
Sheikissä tulokset jäivät laihahkoiksi. 
Taloudellisesti vähemmän 
kehittyneiden maiden agendalla 
tärkeänä pidetty ilmastonmuutoksen 
peruuttamattomien vahinkojen ja 
menetysten korvaamiseen tarkoitettu 
rahasto saatiin kuitenkin perustettua. 
Ilmastoyhteistyö on ollut myös 
positiivinen esimerkki Yhdysvaltojen 
ja Kiinan muuten viilenneissä 
väleissä.  

Professori Taalakselle myönnettiin Vuoden YK:n ystävän arvonimi tunnustuksena hänen mittavasta ja pitkäjänteisestä työstään 
ilmastotiedon tuottamisessa ja sen välittämisessä päätöksentekoon erityisesti YK:n kautta. Kuva: YK-liitto. 

YK:n ystävät kokoontuivat YK-klubeille kolme kertaa vuoden 2022 aikana sekä tapasivat suurlähettiläitä ja muista 
verkoston jäseniä suurlähettiläspäivien iltatapahtuman yhteydessä. Tilaisuuden pääpuhuja oli Ukrainan 
suurlähettiläs Olga Dibrova. Näistä ja muista YK-liiton tapahtumista kerrotaan yksityiskohtaisemmin 
toimintakertomuksen lopussa olevassa luvussa ”Tapahtumat 2022”.  
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Kuva 1. YK-liiton yhteistyöverkostot.  

Kansainvälinen yhteistyö 

Suomen YK-liitto kuuluu lähes sadan kansallisen YK-liiton verkostoon ja on edustettuna YK-liittojen 
maailmanjärjestön (World Federation of United Nations Associations tai Wfuna) johtokunnassa. 
Toiminnanjohtaja Laukko valittiin vuonna 2022 Wfunan hallituksen varapuheenjohtajaksi. YK-liitoilla on 
aktiiviset yhteistyörakenteet Pohjoismaissa ja Euroopassa. Wfunan sihteeristöllä on YK:n tiloissa New Yorkissa ja 
Genevessä toimipisteet, joiden kautta Wfuna tukee kansallisten liittojen vaikuttamistyötä YK-rakenteissa.  Wfunan 
johtokunta kokoontui kaksi kertaa Genevessä sekä kaksi kertaa etänä virtuaalisesti Ukrainan tilanteeseen liittyen. 
YK-liittojen Eurooppa-verkosto järjesti joulukuussa tapaamisen Brysselissä. Kokouksen yhteydessä tavattiin muun 
muassa komissaari Jutta Urpilaisen kabinettinsa edustajia sekä YK:n Brysselin toimiston johtaja Camilla 
Brückner. 
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Pohjoismaisten YK-toimijoiden ja YK-liittojen välinen yhteydenpito jatkui tiiviinä kuukausittaisissa 
virtuaalipalavereissa. Suomen YK-liitto emännöi vuonna 2022 pohjoismaisten YK-liittojen kokouksen 24.-
25.8.2022. Siihen osallistuivat kaikkien Pohjoismaiden YK-liittojen toiminnanjohtajat, Suomen YK-liiton 
henkilökuntaa ja YK:n Länsi-Euroopan alueellisen tiedotuskeskuksen UNRICin edustajat Arni Snaevarr sekä 
Sofia Stenlund. 

Vuonna 2022 YK-liitto aloitti yhteistyön YK:n asuinyhdyskuntaohjelman UN Habitatin kanssa osana Accelerate 
SDGs in East Africa -kehitysyhteistyöhanketta.   

YK-liitto koordinoi kansalaisyhteiskunnan tapaamisia ja auttaa tarpeen mukaan muissa järjestelyissä, kun YK-
järjestöjen edustajia vierailee Suomessa. Vuonna 2022 YK-edustajista Suomessa vierailivat UNDP:n Pohjoismaiden 
johtaja Henrik Larsen, UNFPA Irakin johtaja Rita Colombia (16.11.2022) ja Pohjoismaisen toimiston johtaja 
Pernille Fenger, WFP:n Pohjoismaisen toimiston johtaja Anne Poulsen ja WFP:n Rooman toimiston 
kumppanuusvastaava.  

YK-liitto vastaa myös poliittisten puolueiden edustajien yleiskokousmatkan (polegaattimatkan) 
kansalaisjärjestöosallistujan valintaprosessista sekä yhdessä Allianssin kanssa YK:n nuorisodelegaattien valinnasta. 
Vuonna 2022 polegaattimatkaa ei järjestetty. Nuorisodelegaattien toimintakauden muututtua kaksivuotiseksi ja 
vuonna 2022 Katri Leppälaakso jatkoi nuorisodelegaattina. Uudeksi juniori-nuorisodelegaatiksi valittiin Hung 
Ly, joka osallistui syyskuussa YK:n yleiskokoukseen osana ulkoministeriön koordinoimaa Suomen delegaatiota.  

YK-liiton henkilökunnan osallistuminen YK-kokouksiin ja/tai niiden kotimaiseen valmisteluun 

o YK:n ympäristökokous UNEA 5.2. Jenni Kauppila osallistui delegaatioon virtuaalisesti 28.2.-2.3.2022 
o Keväällä Helena Laukko ja Bruno Jäntti osallistuivat virtuaalisesti Our Common Agenda viisi kertaan 

kevään aikana järjestettyihin kaksipäiväisiin konsultaatioihin 02-04/2022 
o UNEP@50 Jenni Kauppila osallistui virtuaalisesti 3.-4.3.2022 
o Tukholma + 50 -delegaatiossa Jenni Kauppila. Kokous 2.-3.6.2022, Tukholma.  
o YK:n valtamerikokous Lissabonissa 27.6.-1.7. Helena Laukko osallistui Suomen delegaation jäsenenä.  
o Kestävän kehityksen korkean tason poliittinen foorumi HLPF 5.-15.7.2022, virtuaalinen osallistuminen. 
o UNDESAn ja Helsingin kaupungin työpaja Helsingissä. Jenni Kauppila piti puheenvuoron “Tampere-

Mwanza VLR twinning and the role of partnerships” ja osallistui paneelikeskusteluun. “Partnerships for 
SDG localization and VLR”. Keskustelun moderoi UN Habitatin Martino Miraglia ja muut panelistit 
olivat:  Mr. Seleman Sekiete, City Director, Mwanza, Tanzania, Mr. Juan Valle Robles, Housing and 
Land Management Unit, UN Economic Commission for Europe, Ms. Carla Rey, Secretary-General, 
Associazione Italiana del Consiglio dei Comuni e delle Regioni d'Europa, Italy (remote) sekä Ms. Aissata 
Camara, Deputy Commissioner for Policy & Strategic Initiatives, New York City (remote). 

o YK:n yleiskokousta seurattiin virtuaalisesti. Helena Laukon osallistuminen kokousdelegaatioon peruuntui 
sairastumisen vuoksi. 

o Our Common Agenda -keskustelu suomalaisten kansalaisjärjestöjen vaikuttamistyön näkökulmasta YK-
liiton toimistolla 9.5.2022. 13 osallistujaa (Summit of the Future 2024 valmistautuminen). 
 

VAIKUTTAMISTYÖ 

YK-liitto vaikuttaa tavoitteellisesti YK:n agendalla oleviin asiakokonaisuuksiin ja prosesseihin. YK-liitto seuraa 
keskeisiä YK-prosesseja ja kokouksia ja osallistuu kansalliseen valmisteluun, kotimaiseen ja kansainväliseen 
vaikuttamistyöhön sekä kansalaisjärjestöjen väliseen yhteistyöhön. YK-liitto vaikuttaa Suomen YK-politiikkaan 
toimimalla useissa YK-asioita käsittelevissä toimikunnissa, johtoryhmissä ja muissa yhteistyörakenteissa. Lisäksi 
vuonna 2022 YK-liitto julkisti omat politiikkasuosituksensa monenkeskisen yhteistyön puolustamiseen 
keskittyen ja esitteli niitä Vihreiden (20.-22.5.2022, osallistujia 600) sekä Kokoomuksen (10-12.6.2022, osallistujia 
1300), Keskustan (10-12.6.2022, osallistujia 2500) ja Vasemmistoliiton puoluekokouksissa (10.-12.6.2022, 
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osallistujia 500) sekä Kokoomuksen eduskuntaryhmän ja kansalaisjärjestöjen tapaamisessa Pikkuparlamentissa 
14.9.2022. 

Osallistuminen YK-asioita käsitteleviin toimikuntiin ja yhteistyörakenteisiin 

Kestävän kehityksen toimikunta ja sen työvaliokunta. Jenni Kauppila jatkoi jäsenenä molemmissa. Toimikunta 
kokoontui Säätytalolla/hybridinä 4 kertaa ja työvaliokunta virtuaalisesti 9 kertaa. Sen lisäksi järjestettiin temaattisten 
aamukahvien sarja ja muutosalueiden kick-off -tilaisuuksia. Kestävän kehityksen toimikunnan suurin urakka 
vuonna 2022 oli uuden strategian loppuunsaattaminen ja julkaisu. Toimikunnan strategia 2022-2030: ”Luonnon 
kantokyvyn turvaava, hyvinvoiva ja globaalisti vastuullinen Suomi” julkistettiin Tiedekulmassa 25.4. Tilaisuuden 
paneelikeskusteluun kansalaisjärjestönäkökulmaa toi YK-liiton vaikuttamistyön vastaava. Toimikunta järjesti 
syksyllä 2022 kestävyysmurrosalueiden ristiintarkasteluun painottuvia työpajoja strategian jalkauttamiseksi ja 
Kauppila osallistui teemaan “Hyvinvointi, terveys ja yhteiskunnallinen osallisuus sekä Monimuotoisuutta ja 
hiilineutraaliutta vahvistava metsien, vesien ja maankäyttö”. 

Kansainvälisten ihmisoikeusasioiden neuvottelukunta. YK-liiton varsinaisena jäsenenä neuvottelukunnassa 
on Rosa Puhakainen ja varajäsenenä Elina Laiho (01-03/22) ja Bruno Jäntti (04-12/22). Neuvottelukunta 
kokoontui vuoden mittaan yhdeksän kertaa. 

Kehityspoliittinen toimikunta. Helena Laukko siirtyi varsinaisen jäsenen paikalta varajäseneksi. UN Womenin 
toiminnanjohtaja Jaana Hirsikankaan siirryttyä vuorostaan varsinaiseksi jäseneksi. Toimikunta kokoontui vuoden 
mittaan viisi kertaa ja kokouksissa käsiteltiin Kestävän kehityksen rahoitusmurrosta, ilmastorahoitusta, kestäviä 
sijoituksia sekä YK:n inhimillisen kehityksen raporttia ja osallistuttiin hallituskauden puolivälin arvioinnin 
työstämiseen.  

UNESCO-toimikunta. Helena Laukko on toimikunnan asiantuntijajäsen. Toimikunta kokoontui vuoden aikana 
viisi kertaa käsitellen yleiskokousasioiden ja Ukrainan tilanteen lisäksi mm. Saamelaiskokoelman palauttamista 
Suomen kansallismuseosta Saamelaismuseo Siidalle, YK:n yleiskokouksen korkean tason viikolla järjestettyä 
”Transforming Education” -huippukokousta sekä tekoälyn etiikkaa ja bioetiikkaa.  

Global Compact Finland. Helena Laukko on Global Compact Suomen hallituksen jäsen. Vuoden aikana hallitus 
kokoontui kahdeksan kertaa.  

HELSUS. Helena Laukko on 15 jäsenisen HELSUS neuvottelukunnan jäsen. Neuvottelukunta kokoontui vuoden 
aikana kaksi kertaa. 

Turvallisuuspoliittisia kysymyksiä seurattiin yhteistyössä rauhanjärjestöjen ja Suomen Rauhanturvaajaliiton kanssa 
sekä seuraamalla kansainvälisten ajatuspajojen webinaareja ja osallistumalla muun muassa Wfunan 
turvallisuusneuvoston vaihtuvien puheenjohtajien kuukausittaisiin kuulemisiin. Toiminnanjohtaja osallistui 
järjestöjen asevalvontaverkoston työhön, jossa seurattiin erityisesti Ukrainaan suuntautuvaa asevientiä YK:n 
pienaseita koskevan sopimuksen näkökulmasta ja tavattiin ulkoministeriön asevalvontayksikön edustajia. 

Ihmisoikeuksiin liittyen osallistuttiin useaan tapaamiseen. Rosa Puhakainen osallistui Yhdysvaltojen lähetystön 
kutsumana kuulemiseen ja keskusteluun uiguurikysymyksestä 27.10. sekä ulkoministeriön UPR-
seurantatilaisuuteen 9.11. Rosa Puhakainen ja Nanna Hallikainen tapasivat UNHRC:n edustajia YK-liiton 
toimistolla 14.11. Helena Laukko tapasi Suomen Geneven YK-edustuston toimijoita Geneven matkojen 
yhteydessä. Kansalaisjärjestöjen ihmisoikeusneuvostokuulemisiin osallistuttiin vuoden aikana viisi kertaa sekä 
ulkoministeri Pekka Haaviston ja ihmisoikeusvaltuutettu Volker Türkin tapaamiseen 19.12.  

Lisäksi YK-liiton edustajat osallistuvat useisiin kansalaisjärjestöjen yhteistyörakenteisiin kuten järjestöjen gender-
ryhmän, Agenda 2030-ryhmän, Suomen ICSW toimikunnan ja hanketukijärjestöjen verkoston toimintaan. YK-
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liitto osallistui aktiivisesti myös ulkoministeriön järjestämiin työpajoihin kansalaisyhteiskunnan vahvistamisesta 
Suomen kehityspolitiikassa sekä kehityspolitiikan ylivaalikautisen selonteon toimeenpanosta   

Lausunnot ja kannanotot: 

Suomen YK-liitto antoi vuonna 2022 viisi lausuntoa ja osallistui neljään eduskunnan valiokuntien kuulemisiin. YK-
liiton puheenjohtaja Joonas Könttä teki syksyllä eduskunnan talousarvion käsittelyyn aloitteen, jonka pohjalta ulko- 
ja turvallisuuspolitiikan saralla toimivien järjestöjen rahoitusta nostettiin 600 000€ vuodelle 2023. Lisäksi YK-liitto 
teki neljä kannanottoa ja osallistui kattojärjestönsä Wfunan Ukrainan tilanne koskeaan yhteiseen kannanottoon.  
 

- Lausunto valtioneuvoston tasa-arvopoliittiseen selontekoon 5.12.2022 sekä osallistuminen 
valiokuntakuulemiseen 7.12.2022 

- Kannanotto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle Pohjois-Atlantin sopimuksen sekä Pohjois-
Atlantin liiton, kansallisten edustajien ja kansainvälisen henkilöstön asemasta tehdyn sopimuksen 
hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi 2.12.2022.  

- Lausunto hallintovaliokunnalle ja ulkoasiainvaliokunnalle vuoden 2023 talousarvioon ja UAV-
valiokuntakuuleminen 4.10.2022. 

- Lausunto alueellisia kieliä tai vähemmistökieliä koskevaan eurooppalaiseen peruskirjaan; Suomen kuudes 
määräaikaisraportti 30.9.22. 

- Kannanotto YK:n 77. yleiskokouskuulemiseen. 12.9.2022  
- Kannanotto budjettiriiheen 28.9. 2022.  
- Lausunto 4. kansalliseen ihmisoikeusraporttiluonnokseen 7.6.2022 
- Suomen YK-liiton lausunto ulkoasiainvaliokunnalle julkisen talouden suunnitelmasta 2023-2026 ja 

valiokuntakuuleminen 20.4.2022 
- Kannanotto: Suomen YK-liitto pitää Venäjän väliaikaista erottamista ihmisoikeusneuvostosta oikeana 

päätöksenä. 8.4.2022. 
- Lausunto valtioneuvoston ihmisoikeuspoliittiseen selontekoon 23.2.22. 

 
 
One UN in Finland -verkosto 

Suomen One UN verkosto perustettiin tammikuussa 2020. Siihen kuuluu kaikki Suomessa toimivat YK:n 
alajärjestöt ja yhteistyökumppanit: YK:n yliopiston alainen tutkimusinstituutti UNU-Wider, Siirtolaisuusinstituutti 
IOM:n pohjoismainen toimisto (International Organization for Migration), UN Global Pulse, YK:n 
hankepalveluiden vaikuttavuussijoitustoimisto (UN Office for Project Services, UNOPS) sekä UNDP:n 
pohjoismainen tiedotustoimisto. Lisäksi verkostoon kuuluu Global Compact Finland, UNICEFin ja UN 
WOMENin kansalliset toimikunnat ja muiden YK:n alajärjestöjen kotimaiset kumppanit UNHCR/ Suomen 
Pakolaisapu, UNFPA/ Väestöliitto sekä koordinaattorina toimiva YK-liitto. Vuonna 2022 mukaan tulivat myös 
Suomeen perustettujen UNICEFin koulutus- ja rahoitusinnovaatiokeskukset.  

Verkoston toimintamalli on ainutlaatuinen maailmassa. Ensimmäistä kertaa One UN -maatiimissä on mukana 
varsinaisten YK-järjestöjen lisäksi YK-järjestöjen yhteistyökumppaneina toimivia kotimaisia kansalaisjärjestöjä. 
YK-liitto toimii One UN -verkoston sihteeristönä ja pyrkii vahvistamaan YK-toimijoiden yhteistyötä ja yhden 
YK:n hengessä esiintymistä sekä lisäämään YK-toimijoiden näkyvyyttä erilaisissa tapahtumissa ja viestinnässä. YK-
liitto on toiminut perustamisesta lähtien aktiivisesti verkoston tiedotus- ja vaikuttamistyöryhmissä. 

Verkosto kokoontui vuoden aikana neljä kertaa ja sen puheenjohtajina toimivat Dominik Etienne UNU-
WIDER:sta ja Jaana Hirsikangas UN Womenilta.  
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YK-kylä toi yli 500 vierailijaa oppimaan YK:sta Maailma kylässä -festivaalilla  

Suomen YK-toimijoiden yhteinen YK-kylä nousi jälleen Maailma kylässä -festivaalien Mahdollisuuksien torille 
toukokuun lopussa. YK-kylä tarjosi festivaalivieraille mahdollisuuden tutustua monipuolisesti Suomessa toimiviin 
YK-järjestöihin ja niiden tekemään ihmisoikeuksien ja kestävän kehityksen edistämistyöhön. YK-kylän järjesti 
YK-liitto yhteistyössä seuraavien YK-toimijoiden kanssa: IOM, UN Women, Unicef, UNDP, UNHCR, UNU-
WIDER, UN Global Pulse ja Suomen YK-nuoret. 

Kauppatorilla sijaitsevalla Mahdollisuuksien torilla vieraita oli sunnuntain aikana noin 7 000 ja YK-kylässä vieraili 
yli 500 YK:sta kiinnostunutta kävijää. YK-liiton työntekijät ja vapaaehtoiset kävivät päivän aikana yli sata 
keskustelua festivaalivieraiden kanssa. Vieraat ottivat mukaansa runsaasti YK-liiton materiaalia, kuten tietoa YK:n 
ystävät -verkostosta, YK-liitosta sekä YK:n sopimuksista. Vierailijat myös ostivat kymmeniä Agenda2030-
symbolilla varustettuja pinssejä. Osa YK-kylässä vierailleista oli kiinnostunut työmahdollisuuksista YK-liitolla 
sekä Suomessa toimivilla YK-järjestöillä. YK-kylässä vierailleista noin 70% oli naisia ja 30% miehiä. 

 

Maailma kylässä -festivaalien YK-kylässä töissä YK-nuorten koulutuspolitiikka-koordinaattori Linda Omodara ja YK-
liitolta järjestökoordinaattori Nanna Hallikainen, ja globaalikasvatuskoordinaattorit Tanja Salminen ja Heidi Saarinen. 

YK:n ystävät -verkosto  

Vuonna 2017 perustettu YK:n ystävät -verkosto kokoaa suomalaisia yhteen vaihtamaan mielipiteitä ja tarvittaessa 
kriittisesti arvioimaan YK:n saavutuksia ja haasteita. Se toimii myös Suomen YK-liiton asiantuntija- ja 
tukiverkostona vahvemman YK:n ja kestävämmän tulevaisuuden edistämiseksi. Verkoston toiminta on avointa, 
laaja-alaista ja puolueetonta. Jäseneksi voivat liittyä kaikki verkoston päämäärät hyväksyvät henkilöt.  

YK:n ystävien johtotiimiin vetäjänä toimi professori Helena Ranta ja jäseninä Keskuskauppakamarin 
kansainvälisten asioiden johtaja sekä Kansanvälisen kauppakamarin (ICC) maajohtaja Lenita Toivakka, EU, ulko- 
ja puolustuspolitiikan asiantuntija Jari Haapiainen, Hanasaaren kulttuurikeskuksen toimitusjohtaja Gunvor 
Kronman, erityisasiantuntija (emerita) Ritva Semi, toimittaja ja tietokirjailija Rauli Virtanen ja yrittäjä Peter 
Vesterbacka. Vuoden 2021 YK:n ystäväksi nimitetty professori Eeva Furman liittyi johtoryhmään vuonna 2022.  

Johtoryhmä kokoontui vuoden aikana neljä kertaa ja YK-klubeja järjestettiin kolme. Verkostoon liittyi 36 uutta 
jäsentä ja vuoden 2023 alussa jäseniä oli 343. 



12 
 

 
 
Lokakuun YK-klubilla ydinasepolitiikasta keskustelemassa panelistit vasemmalta oikealle: Rauhanliiton toiminnanjohtaja Laura 
Lodenius, SIPRI:n vanhempi tutkija Tytti Erästö sekä suurlähettiläs ja ulkoministeriön asevalvontayksikön johtava asiantuntija 
Jarmo Viinanen. Oikealla tilaisuuden juontaja, YK:n ystävien johtoryhmän jäsen ja kansainvälisen politiikan asiantuntija Jari 
Haapiainen. Kuva: Suomen YK-liitto 
 

Eduskunnan YK:n ystävät 

Eduskunnan YK:n ystävät verkoston tavoitteena on laajentaa toimijoiden YK-asiantuntijuutta ja edistää YK:sta 
käytävää keskustelua eduskunnassa ja kotimaassa laajemmin. Verkoston toimintaan osallistui 38 kansanedustajaa ja 
sen puheenjohtajana toimi YK-liiton puheenjohtaja Joonas Könttä ja varapuheenjohtajana Saara-Sofia Sirén. 
Verkosto kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. YK-liitto toimii ystäväryhmän sihteeristönä. 

Vuoden ensimmäisessä kokouksessa kuultiin YK:n pakolaisjärjestön UNHCR:n Pohjois- ja Baltian maiden 
edustajan Henrik Nordentoftin, suurlähettiläs Päivi Laineen ja johtavan asiantuntija Erik Lundbergin alustukset 
Ukrainan tilanteesta ja kansainvälisen yhteisön vastauksista Venäjän hyökkäykseen. Kokoukseen osallistui 10 
kansanedustajaa ja esittelijöiden lisäksi 4 edustajaa YK-järjestöistä. Osallistujia oli yhteensä 17. 

Toisessa virtuaalisessa tapaamisessa verkosto keskusteli suurlähettiläs Elina Kalkun kanssa ajankohtaisista YK-
asioista. Elina Kalkku aloitti työt Suomen pysyvänä edustajana YK:ssa syksyllä 2022. 

Syksyllä valmisteltiin kansanedustajien YK-tutustumismatkaa Nepaliin. Alun perin matkan piti toteutua 
marraskuussa 2022, mutta se jouduttiin siirtämään tammikuulle 2023 Nepalissa marraskuun alussa järjestettyjen 
parlamenttivaalien vuoksi. Uusi hallitus aloitti lopulta työnsä vasta samalla viikolla, kun matka toteutui tammikuun 
puolivälissä. 

 

KOULUTUSTOIMINTA 

Yhteistyö YK-koulujen kanssa 

Suomen YK-liiton koordinoima YK-kouluverkosto on kaikille kouluille ja oppilaitoksille avoin tuki- ja 
yhteistyöverkosto YK-teemojen, ihmisoikeuksien, rauhan ja turvallisuuden sekä kestävän kehityksen näkyväksi 
tekemiseen osana koulujen opetusta ja toimintakulttuuria. Vuonna 2022 verkoston koulujen määrä saavutti pitkään 
tavoitellun 150 koulun rajan. Eri puolilla Suomea olevissa YK-kouluissa on yli 65 000 opiskelijaa.  
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Liiton kouluyhteistyö tukee YK:n ja Unescon asettamia kasvatus- ja koulutustavoitteita. Pohjaten kestävän 
kehityksen 4. tavoitteeseen (Hyvä koulutus) sekä sen alatavoitteeseen 4.7. (globaalikasvatus), Suomen YK-liiton 
kouluyhteistyö tekee tunnetuksi YK:n toimintaa, edistää ihmisoikeuksien tuntemusta sekä tukee vastuullista ja 
aktiivista kansalaisuutta globalisoituneessa maailmassa. YK-liiton globaalikasvatuksella pyritään pitkäkestoisiin 
tuloksiin ja pysyvään muutokseen asenteissa ja toimintatavoissa. 

Vuoden 2022 aikana YK-kouluille lähetettiin 14 uutiskirjettä ja tiedotetta, joissa kerrottiin ajankohtaisista 
tapahtumista, tulevista YK-päivistä ja globaalikasvatuksen verkkomateriaaleista. Kouluille tarjottiin mahdollisuus 
varata YK-liiton vierailija kouluun. Vuoden aikana YK-kouluihin tehtiin live- ja etävierailuja 11 kertaa. 
Kouluvierailuilla käsiteltiin kestävää kehitystä erityisesti ilmastonmuutoksen ja kiertotalouden näkökulmista sekä 
pohdittiin kaikkien 17 kestävän kehityksen tavoitteiden kytköksiä ilmastonmuutokseen. Myös ihmisoikeuksia 
käsiteltiin erityisesti lasten oikeuksien ja ihmisoikeuksien omakohtaisuuden kautta. Vierailut toteutettiin 
yhteistyössä Suomen YK-nuorten kanssa ja niillä tavoitettiin 515 oppilasta Uudellamaalla, Etelä-Karjalassa, Etelä-
Pohjanmaalla, Pirkanmaalla ja Lapissa. 

Kouluvierailujen lisäksi YK-kouluja tuettiin Malli YK -tapahtumien järjestämisessä. Materiaaleja ja 
kokousrekvisiittaa lähetettiin kolmeen kouluun, joissa Malli YK –kokoukseen osallistui noin 150 oppilasta. Lisäksi 
YK-nuorisodelegaatit pitivät kokouksen aloituspuheenvuoron kahdessa koulussa, joissa kuulolla oli 100 oppilasta. 

 

Uusia kasvatusmateriaaleja osallistavasti ja yhteistyössä 

Vuoden 2022 aikana julkaistujen uusien globaalikasvatusmateriaalien tuotannon keskiössä oli entistä vahvemmin 
yhteistyö ja osallisuus. Tammikuussa YK-liitto julkaisi Virtuaalisen ihmisoikeusmatkan, jolla käsitellään YK:n ja 
EU:n ihmisoikeussopimuksia sekä ihmisoikeuksien tilaa Suomessa neljän eri ihmisryhmän näkökulmista: 
vammaiset, sukupuolivähemmistöt, romanit ja saamelaiset. 3D-maailmaan rakennettu kierros ja sen sisällöt 
suunniteltiin yhteistyössä edellä mainittujen ihmisryhmien edustajien kanssa. Virtuaalinen ihmisoikeusmatka on 
suunnattu 15-20-vuotiaille nuorille yläkouluihin, toisen asteen oppilaitoksiin sekä aikuisopetukseen. 
Virtuaalimatkaan integroitiin palautekysely, jonka pohjalta 3D-maailman tekniikkaa paranneltiin vuoden 2022 
mittaan. Itse alusta valmistui vuoden 2021 lopussa. Vuoden aikana oppilaat kävivät virtuaalimatkalla yli 2000 kertaa. 
Kerätyn palautteen perusteella erityisesti sukupuolivähemmistöjä ja saamelaisia koskevat aiheet olivat oppijoille 
uusia ja mielenkiintoisimpia. 

Ihmisoikeusnäkökulmia käsiteltiin myös pakolaisuusteemaisessa YK-kino -menetelmässä, joka tuotettiin YK-
koulujen käyttöön osana EU:n Olen eurooppalainen –hanketta vuonna 2021. YK-kinon elokuva Lost and Found 
(National Geographic) käsittelee rohingya-pakolaisten tilannetta Bangladeshin Cox Bazar-pakolaisleirillä. Vuoden 
2022 alussa YK-kino -menetelmän oheen julkaistiin opettajan opas, joka tuotettiin yhteistyössä Humanistisen 
ammattikorkeakoulu Humakin yhteisöpedagogiopiskelijoiden kanssa. YK-kinon elokuva sai 960 katselijaa ja 
menetelmää käytettiin yhteensä 31 koulussa Varsinais-Suomessa, Uudellamaalla, Pirkanmaalla, Pohjois-
Pohjanmaalla, Päijät-Hämeessä, Pohjois-Karjalassa, Etelä-Savossa, Etelä-Karjalassa, Keski-Suomessa, Kanta-
Hämeessä, Etelä-Pohjanmaalla ja Satakunnassa. 

Toukokuussa julkaistiin opettajille suunnattu kestävän kehityksen tehtäväsivusto osana Suomen YK-liiton 
verkkosivua. Sivustolle koostettiin opettajien kehittämää materiaalia, joka tuotettiin osana Opetushallituksen 
tukemaa Opettajat kestävän tulevaisuuden tekijöinä -täydennyskoulutushanketta vuonna 2021. Tehtäväsivusto 
sisältää tietoa ja opetusmateriaaleja kolmesta teemasta: ilmastonmuutos, kiertotalous ja luonnon monimuotoisuus. 
Sivuston julkaisemisen yhteydessä opettajille tuotettiin 15 minuutin pituinen perehdytysvideo, joka opastaa 
sivuston käyttöön ja sisältöihin. 
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Kevään aikana julkaistiin myös opettajille suunniteltu, Padlet-alustaa käyttävä kalenteri YK-teemapäivistä. 
Interaktiiviseen kalenteriin koostettiin tietoa keskeisistä YK:n teemapäivistä sekä linkit YK-liiton tehtäviin 
oppitunneille. Kommentointi- ja tykkäystoiminnot mahdollistavat ajatustenvaihdon opettajien kesken sekä 
ideoiden jakamisen. Linkki alustalle: https://padlet.com/suomenykliitto 

Syyslukukauden aikana YK-liitto järjesti lasten ja nuorten sarjakuvakilpailun, jonka tavoitteena oli kannustaa 
pohtimaan taiteen keinoin, mitä eriarvoisuus tarkoittaa ja miten sitä voidaan vähentää. Kilpailuun lähetettiin 62 
sarjakuvatyötä, jotka arvioitiin alakoulusarjassa (7-12 v), yläkoulusarjassa (13-15 v) sekä avoimessa sarjassa (ei 
ikärajaa). Kumppaneina sekä kilpailun tuomareina toimivat Kiroileva siili -sarjakuvan piirtäjä Milla Paloniemi sekä 
Kamala luonto -sarjakuvaa piirtävät Marja Lappalainen ja Jarkko Vehniäinen. Sarjakuvakilpailu sai hanketukea 
Kansan Sivistysrahastolta. 

Syyslukukauden loppupuolella käynnistettiin perinteiseen tapaan yhteistyöhanke Humakin 
yhteisöpedagogiopiskelijoiden kanssa. Tällä kertaa opiskelijoiden kehittämistehtävä koski virtuaalisten tietovisojen 
kehittämistä. Tietovisat rakennettiin Kahoot-alustalle minipeleiksi ja niiden taustamateriaalina käytettiin YK-liiton 
suositun vanhan kasvatusmateriaalin, ihmisoikeuslautapelin, kysymyksiä. Yhteistyön tuotokset julkaistaan YK-
koulujen käyttöön keväällä 2023. 

Lisäksi syyslukukaudella aloitettiin rauhaa ja kestävän kehityksen tavoitteita käsittelevien lyhytanimaatioiden 
tuotanto Norjan YK-liiton materiaalien pohjalta. Videoiden tarkoituksena on monipuolistaa YK-päivien tehtäviä 
ja lisätä YK-koulujen oppilaiden osaamista rauhan ja ihmisoikeuksien kytkeytymisestä kestävään kehitykseen.   

Vuonna 2022 päivitettiin kuntatoimijoille, suurelle yleisölle ja opettajille suunnatut kolme kestävän kehityksen 
verkkokurssia. Kurssien osallistujat vuonna 2022: 

- Kestävä kehitys haltuun, 27 osallistujaa. 
- Opettajat kestävän tulevaisuuden tekijöinä (ilmainen kurssi), 83 osallistujaa. 
- Agenda 2023 ja kunnat, 83 osallistujaa. 

 

VIESTINTÄ  

YK-liiton viestinnän kanavat laajenivat 

YK-liiton viestinnän kanavat laajenivat vuonna 2022 erityisesti uusien podcast-sarjojen myötä.  
 

• Facebookissa tykkääjien määrä oli vuoden päättyessä yli 4 300. Määrä kasvoi 300:lla. Facebook-sivun 
kattavuus jäi 65 000:een (25% lasku vuodesta 2021), mutta sitoutuminen (kommentit, tykkäykset, jaot) 
kasvoi noin 40 %. . 

• Instagramissa seuraajien määrä kasvoi räjähdysmäisesti kevätkaudella erityisesti aktiivisen Ukraina-
tiedottamisen ja Globaliksen hyödyntämisen seurauksena. Kanava sai vuonna 2022 yhteensä 890 uutta 
seuraajaa ja seuraajien määrä oli vuoden lopussa 2923. Julkaisujen kattavuus jäi aikaisempaa vuotta 
pienempään (2021: 20 000, 2022: 15 000), mutta sitoutuminen (tykkäysten määrä, kommentit, jaot) 
lisääntyi 25 %.  
 

https://padlet.com/suomenykliitto
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• Twitter-seuraajien määrä kasvoi vuoden aikana 4 777 seuraajaan (327 uutta seuraajaa). Twiittien 
näyttökertojen kuukausitason keskiarvo oli noin 40 150. 

• LinkedIN-tili aktivoitiin uudelleen loppuvuonna 2022. Tili sai 216 uutta seuraajaa, ja vuoden 2022 lopussa 
sitä seurasi yhteensä 534 käyttäjää. 

• Youtube-kanava sai vuoden aikana 25 uutta seuraajaa. Kanavalla oli vuoden 2022 päättyessä 395 tilaajaa ja 
videoita oli katseltu yli 19 300 kertaa. 

• Spotify lanseerattiin uutena sosiaalisen median kanavana osana uusien podcast-sarjojen markkinointia ja 
tavoitettavuuden kasvua. Nuori tili sai maltillisesti 12 seuraajaa, 27 kuuntelijaa ja sen kautta podcast-jaksoja 
kuunneltiin 77 kertaa. 

• Soundcloud-palvelussa YK-liiton kolmea podcast-sarjaa kuunneltiin yhteensä noin 320 kertaa. 
• YK-liiton uutiskirjeellä on yli 2 200 tilaajaa. Uutiskirje lähetettiin 8 kertaa. YK-koulujen lähes 300 tilaajalle 

lähettiin oma uutiskirje ja tiedotteita 14 kertaa vuoden aikana. 

Kestävän kehityksen tavoitteet, YK-päivät ja ihmisoikeudet vetävät YK-liiton verkkosivuille 

YK-liiton tehtävä on sen perustamisesta lähtien ollut viestiä Suomessa YK:n toiminnasta ja päämääristä sekä siitä, 
mitä YK tekee näiden tavoitteiden saavuttamiseksi maailmanlaajuisesti. Tässä tehtävässä liiton verkkosivujen 
merkitys on edelleen keskeinen, sillä liiton sinne tuottamat yleishyödylliset ja ainutlaatuiset materiaalit ovat 
aktiivisessa käytössä ympäri vuoden ja aina kaikkien saatavilla. 

Vuonna 2022 YK-liiton verkkosivuilla oli noin 220 000 kävijää. Kävijämäärä laski hieman, n. 2,3 % edellisvuodesta, 
mutta sivustolla vietetty aika kasvoi ja sivuja käytettiin monipuolisemmin. Suurin osa kävijöistä tuli hakukoneiden 
kautta sekä suoralla haulla. 
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Vuonna 2022 sivuilta haettiin yhä enemmän tietoa erityisesti kestävän kehityksen tavoitteista. Kävijämäärät 
nousivat yli 18 % (53 612 kävijää) vuoden takaisesta.  Kävijät olivat erittäin kiinnostuneita myös YK-päivistä sekä 
siitä, mitä YK tekee. YK-liiton tapahtumissa käytettävät turvallisen tilan periaatteet nousevat googlen 
hakutuloksissa kärkeen. Näkyvyyden seurauksena periaatteisiin tutustuttiin sivustolla yli 12 000 kertaa. 

Ajankohtaisviestinnässä YK-liitto julkaisi verkkosivuillaan 29 uutista, 15 tiedotetta, 10 kannanottoa ja lausuntoa 
sekä 3 blogikirjoitusta. 

 

Globaliksen sisällöt uudistettiin 

Globalis-sivusto sisältää maatietoutta, tilastoja, tietoa konflikteista ja maailman tilasta. Sivustoa ylläpitää Norjan 
YK-liitto ja sen tilastot päivittyvät suoraan YK-tietokannoista. Vuonna 2022 kaikki Globalis.fi -sivuston 199 
maaprofiilia kirjoitettiin uusiksi 10/2021 – 12/2022 välillä. Sisällöntuottajana toimi Jukka Pakkala 
tuntityöperusteisesti. Edellisen kerran suomenkieliset maaprofiilit päivitettiin vuonna 2014. Lisäksi sivuston 
konfliktiartikkeleista päivitettiin Ukrainan ja Afganistanin nopeiden poliittisten ja kriisitilanteiden muuttuessa. 
Konfliktiartikkelit on tarkoitus päivittää kokonaisuudessaan seuraavalla toimikaudella. Uutena sisältönä sivustolle 
tuotettiin temaattisia artikkeleita, jotka käsittelivät ajankohtaisia YK-teemoja, kuten hyvää hallintoa ja korruptiota, 
pakolaisuutta (UNHCR:n raportti sadan miljoonan pakolaisen rajasta), maailman ruokaturvaa (Ukrainan sodasta 
aiheutunut viljan viennin kriisi) ja ydinaseita (Venäjän ydinasepelote Ukrainan sodassa). 

Globalis.fi -sivustoa päästiin markkinoimaan vasta loppuvuodesta maaprofiilien päivitysten jälkeen. Vuonna 2022 
sivustolla oli noin 339 000 kävijää ja noin 1,52 miljoonaa sivulatausta (vrt. 337 000 kävijää ja noin 1,56 miljoonaa 
sivulatausta vuonna 2021). Kävijät hakivat sivustolta eniten tietoa maailman maiden kehitystilastoista, käynnissä 
olevista konflikteista (konfliktiartikkelit) sekä Ukrainasta (maaprofiili). Globalis.fi -sivua markkinoitiin sosiaalisen 
median kanavissa erityisesti taustatiedon lähteenä Venäjän hyökkäyssodan käynnistyttyä Ukrainassa, minkä 
seurauksena sosiaalisen median kanavissa nähtiin tykkäyspiikki. 
 
Uusilla ihmisoikeuspodcast-sarjoilla noin 500 kuulijaa 

Suomen ihmisoikeusneuvostojäsenyyden myötä YK-liitto aloitti Suomi YK:n ihmisoikeusneuvostossa –podcastsarjan 
julkaisun. Vuonna 2022 julkaistiin kuusi jaksoa, joissa haastateltiin ulkoministeriön ihmisoikeusneuvostotiimin 
vetäjä Ann-Mari Fröbergiä. Sarjan jaksoissa pureudutaan ihmisoikeusneuvoston työhön ja tarkastellaan Suomen 
kolmivuotisen jäsenyyskauden tavoitteita ja tuloksia.  
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Suomi YK:n ihmisoikeusneuvostossa podcast-sarjan jaksot:  

1. Neuvoston työ ja tarkoitus 
2. Venäjän hyökkäyssodan vaikutukset 
3. Naisten ja tyttöjen oikeudet sekä sukupuoli-identiteetti 
4. Ilmastonmuutos ja ihmisoikeudet 
5. Ihmisoikeusneuvoston maakohtainen työ 
6. Ihmisoikeusneuvoston työn tuloksia ja saavutuksia vuonna 2022 
 

 

Ulkoministeriön Eurooppa-tiedotuksen tuella tehtiin kolme podcast-jaksoa Euroopan unioni ja ihmisoikeudet –
podcastsarjaan. Podcast-sarjan markkinointi painottuu alkuvuoteen 2023. Kahdessa ensimmäisessä 
haastateltavana oli ihmisoikeussuurlähettiläs Rauno Merisaari ulkoministeriöstä ja kolmannessa Renaud 
Savignat komissaari Jutta Urpilaisen kabinetista.  

Euroopan unioni ja ihmisoikeudet podcast-sarjan jaksot:  

1. Ihmisoikeudet Euroopassa ja demokratian tila, osa 1 – demokratia ja oikeusvaltioperiaate 
2. Ihmisoikeudet Euroopassa ja demokratian tila, osa 2 – kasvavat kriisit ja niiden vaikutukset 

turvapaikkapolitiikkaan Euroopassa 
3. Ihmisoikeudet Euroopassa ja demokratian tila, osa 3 – Youth, peace and security in Europe 

                                                
Podcastit tuotiin laajemman yleisön kuunneltavaksi 
Spotifyihin, Soundcloudiin sekä YK-liiton podcast-
verkkosivuille. Vuonna 2022 podcast-jaksoille 
saatiin 85 kuulijaa Spotifyissa, 157 Soundcloudissa 
ja 210 verkkosivuilla. Podcast-sarjan teknisestä 
tuotannosta vastasi Sisältöpalvelu Fabuloso / Jukka 
Pääkkönen.  

 

 

 

 

Artikkelit ja blogit 

YK-liitto hyödyntää jäsenjärjestöjensä ja yhteistyökumppaniensa sektorikohtaista asiantuntemusta syventävissä 
artikkeleissa ja blogeissa. Pyrimme saamaan blogiin kirjoituksia, jotka tuovat monipuolisia näkökulmia 
ajankohtaisiin käsiteltäviin YK-asioihin. 

o Esillä ja äänessä - nuoret rauhantoimijat keskiössä Dohan virtuaalikonferenssissa -blogiteksti /Heidi 
Saarinen ja Nanna Hallikainen 

o Tasaveroiset osallistumismahdollisuudet ilmastokokoukseen eivät toteudu Egyptissä -blogiteksti / Pia 
Björkbacka 

o Miksi taiteen keinoin kannattaa opettaa kestävää kehitystä? -blogiteksti / Sonja Salomäki 
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o Nuoret, rauha ja turvallisuus - missä mennään Euroopassa? -artikkeli / Heidi Saarinen ja Nanna 
Hallikainen 

o Ukrainan sota ja maailma sen jälkeen? Pakolaisuus ja suojelun tarve Euroopassa –artikkeli / Anitta 
Kynsilehto 

Painetut materiaalit 

Varhaiskasvatuksen materiaaleista (Pieni YK-kirja ja Ystävysten puuhamatka) tuotettiin uudet painokset 
vastaamaan lisääntyneeseen kysyntään. Lisäksi YK-kouluille tuotettiin opetuksen tueksi Agenda 2030-julisteita ja 
YK-lippuja, joita koulut voivat tilata YK-liiton verkkokaupasta. 

YK-liiton tuottama pienten kirjasten sarja on ollut kysytty tuote. Kirjasia tilattiin verkkokaupasta ja YK-liiton 
verkkosivujen kautta noin 150 kappaletta. Suosituimpia julkaisuja olivat YK:n yleissopimus vammaisten 
henkilöiden oikeuksista ja valinnainen pöytäkirja, Kestävän kehityksen tavoitteet – Agenda 2030 sekä 
Ihmisoikeuksien yleismaailmallinen julistus. Kirjasia jaettiin myös YK-liiton tapahtumissa ja messuilla noin 750 
kappaletta. 

 

HANKKEET 

Accelerating SDGs in East Africa –kehitysyhteistyöhanke 

Tansanian kansalaisyhteiskunnan ja paikallisen kestävän kehityksen tavoitteiden toimeenpanon vahvistaminen 

Hankkeessa oli tiivis työpajojen kimara lokakuussa, kun osallistuimme yhdessä Tansanian YK-liiton pääsihteerin 
Reynald Maedan kanssa ensin Helsingin kaupungin ja UNDESAn työpajaan 3.-4.10. Helsingissä ja sitten 
Tampereen kaupungin ja UN Habitatin työpajaan Tampereella 5.10. Jälkimmäisen työpajan aikana allekirjoitettiin 
Tampereen ja sen tansanialaisen ystävyyskaupungin Mwanzan Voluntary Local Review (VLR) twinningsopimus, 
jossa myös UN Habitat on osapuolena ja sekä Suomen että Tansanian YK-liitot sekä Kuntaliitto toimivat 
asiantuntijapartnereina. Twinningin tarkoituksena on tukea Mwanzan VLR-raporttia, josta tulee vuonna 2023 
Tansanian ensimmäinen paikallistason kestävän kehityksen toimeenpanon kaupunkiraportti. Twinninghanke sai 
alkunsa YK-liiton kehitysyhteistyöhankkeesta ja on skaalautunut suuremmaksi muiden toimijoiden, erityisesti UN 
Habitatin, otettua suurempaa roolia siinä. Tämä on erinomainen esimerkki siitä, mitä hyötyä on hankkeessa 
edistämästämme monitoimijayhteistyöstä.  

Alueellisen ja kansainvälisen kestävän kehityksen yhteistyön lisääminen 

Tansanian, Ugandan ja Suomen YK-liiton edustajat osallistuivat touko-kesäkuun vaihteessa Tukholmassa 
järjestettyyn YK:n Stockholm +50 -kokoukseen, jossa muistettiin 1972 järjestettyä ensimmäistä YK:n ympäristö- 
ja kehityskokousta sekä suunnattiin ajatuksia tulevaan pääsihteerin Our Common Agenda -raportin pohjalta sekä 
kolmessa temaattisessa osiossa. Ennen kokousta Ruotsin YK-liitto järjesti tasokkaan kaksipäiväisen People’s 
Forum -tapahtuman Tukholman keskustassa. Suomen, Tansanian ja Ugandan YK-liitot osallistuivat yhteensä 
neljään paneelikeskusteluun ja tapahtumalla oli paikan päällä ja verkossa yli 500 seuraajaa.  

Kaikkien hankemaiden sekä Suomen YK-liiton edustajat Jenni Kauppila ja Heidi Saarinen osallistuivat Kenian 
vuosittaiseen kestävän kehityksen foorumiin joulukuussa Mombasassa. Kolmipäiväisessä työpajassa käytiin läpi 
Kenian uuden kestävän kehityksen strategian (2022-2030) jalkauttamista paikallisen kestävän kehityksen 
toimikunnan ja suunnitteluministeriön johdolla. Meidän hankkeemme sai työpajan viimeisen paneelin, jossa 
jaoimme kokemuksia omista maistamme sekä saimme tilaisuuden kommentoida Kenian toimeenpanoa ja 
aikaisempien päivien keskustelua. Työpajaan osallistui yhteensä 98 henkilöä (42 naista, 56 miestä) ja se sai paljon 
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kansallista medianäkyvyyttä, sillä muun muassa Kenian yleisradioyhtiö ja muita mediataloja osallistui työpajaan. 
Työpajan jälkeen jatkoimme hankepartnereiden kanssa sisäistä suunnittelutyötä keskittyen erityisesti 2023-2026 
toteutettavan hankkeen kakkosvaiheen toimeenpanon suunnitteluun. Mombasan työpajojen jälkeen Saarinen ja 
Kauppila tapasivat Nairobissa UN Habitatin ja Suomen suurlähetystön edustajia keskustellen hankkeen 
toiminnoista sekä tutustuivat Kiberan asuinalueen ruohonjuuritason järjestön Polycomin toimintaan naisten ja 
tyttöjen oikeuksien edistämiseksi. Polycom on hankepartnerimme SDG Kenya Forumin jäsenjärjestö ja tehnyt 
paljon hankkeita myös YK: väestörahaston UNFPAn kanssa yhteistyössä.  

Ugandassa järjestettiin vielä joulukuun puolivälissä yksi kansallinen monitoimijatyöpaja, jossa käytiin läpi Kenia 
työpajan tuloksia sekä kansallista valmistautumista kestävän kehityksen tavoitteista raportoimiseen erityisesti 
tavoitteiden 5 (sukupuolten välinen tasa-arvo ja naisten ja tyttöjen oikeudet) sekä 13 (ilmastotekoja) osalta (64 
osallistujaa). Tansaniassa kansallinen työpaja järjestettiin juuri ennen alueellista työpajaa ja siihen osallistui noin 20 
keskeistä kansalaisjärjestötoimijaa.  Tansanian CSO Weekin tapahtumaan, jossa käsiteltiin vaikuttamista kansallisiin 
politiikkakehyksiin, osallistui noin 60 nuorta järjestöaktiivia.  

Nuorten tietoisuuden lisääminen kestävästä kehityksestä ja YK:n roolista  

Youth Advocacy Workshop 9.5.2022. Tilaisuuden avasi YK-liiton Jenni Kauppila ja fasilitoinnista vastasi 
kesätyöntekijämme Lauri Hietanen. Alustajina toimivat Suomen ilmastolain uudistamisprosessin osallistavuudesta 
puhunut tohtori Heta Heiskanen ympäristöministeriöstä ja Kestävyyspaneelista, kansainvälisiin 
ympäristöneuvotteluihin vaikuttamisesta kertonut biodiversiteettidelegaatti Emma Sairanen. Sairanen 
työskentelee myös Sitran Kestävyysratkaisut -teeman Globaali yhteistyö -tiimissä projektikoordinaattorina. Lisäksi 
Lauri Hietanen, YK-liitto, ja Nette Rimpioja, Nuorisovaltuustojen liitto, alustivat nuorisovaltuustojen kautta 
vaikuttamisesta Suomessa ja Arnold Gekonge valotti Kenian SDG Youth Champions -ryhmän toimintaa 
Tilaisuuteen osallistui 230 nuorta Tansaniasta, Keniasta ja Ugandasta virtuaalisesti.  

Malli-YK järjestettiin Tansaniassa (81 osallistujaa päätapahtumassa ja yhteensä yli tuhat nuorta koko prosessin 
aikana) ja Ugandassa 1.-7.10.2022 (699 osallistujaa). Heidi Saarinen Suomen YK-liitosta alusti Ugandan Malli-YK 
-kokouksessa ilmastonmuutoksen yhteydestä kestävän kehityksen tavoitteeseen 16 (rauha, oikeudenmukaisuus ja 
kestävät instituutiot). 

Tansaniassa ja Suomessa järjestettiin yhtä aikaa nuorten ilmastoteemainen innovointikilpailu eli hackathon 
otsikolla ”Climate Resilience and Disaster Risk Reduction in Tanzania” 23.-25.9.2022. Suomen tapahtuma 
järjestettiin yhteistyössä Cireco Oy:n kanssa heidän toimistollaan Nokian Tehdassaaressa. Hackathonin 
yhteydessä tehtiin yhteistyötä Tampereen yliopistoyhteisön/ Tampereen ammattikorkeakoulun yrittäjyyteen 
keskittyvän HUBS -yksikön ja Ilmatieteen laitoksen Itä-Afrikan maiden ilmatieteiden laitosten kapasiteetin 
kehittämiseen keskittyvän FINKERAT-hankkeen kanssa. Tiimien asiantuntijatukena toimi Tansanian 
meteorologian laitoksen Mohamed Mwabumba sen lisäksi, että jokaisella tiimillä oli oma mentorinsa järjestäjien 
taholta. Kilpailuun osallistui 9 joukkuetta, joista 3 Suomessa ja 6 Tansaniassa. Voittanut joukkue esitti ratkaisun 
Tansanian sääpalvelujen varoitusjärjestelmän saavutettavuusongelmaan ja innovoi ilmaisten 
massatekstiviestisovellusten soveltamista maahan. 100% palautekyselyyn vastanneista sanoi suosittelevansa 
vastaavaan tapahtumaan osallistumista. Kaksi osallistujaa lopetti kesken, koska he odottivat teknisempää 
tulokulmaa (koodaustyötä).  

Haavoittuvassa asemassa olevien yhteisöjen ja ihmisten tukeminen  

Loliondon maasaiden pakkosiirrot käynnistyivät täydellä voimalla vuonna 2022. Hankkeen puitteissa pystyttiin 
tukemaan yhteisön omaa tiedonkeruuta YK:n alkuperäiskansojen erityisraportoijan raportin tueksi. 
Erikoisraportoijan piti vierailla kuulemassa yhteisöä joulukuussa 2022, mutta tapaaminen valitettavasti peruuntui.  
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Päättäjien, toimittajien ja suuren yleisön tietoisuuden lisääminen kestävästä kehityksestä ja sen toiminnan 
vuosikymmenestä (Decade of Action) 

Toimittajien kestävän kehityksen koulutukset jatkuivat kaikissa hankemaissa ja niihin osallistui yhteensä 91 
toimittajaa. (33 Tansaniassa, 33 Ugandassa ja 25 Keniassa). Hankekumppanien tekemä viestintätyö aloitettiin jo 
tämän hankkeen ykkösvaiheen aikana, mutta yhteisen viestintäsuunnitelma ja viestijöiden yhteistyöverkosto luotiin 
Kenian työpajan jälkeisessä hankkeen omassa suunnittelukokouksessa ja sitä toteutetaan erityisesti osana hankkeen 
kakkosvaihetta vuosina 2023-2026.  

HALLINTO, TALOUS JA VARAINHANKINTA 

Globaalikeskuksen yhteistoimisto 

YK-liitto toimii päävuokralaisena ja hallinnoi 13 järjestön yhteistä 658 m² toimitilaa Siltasaarenkadulla Helsingissä. 
YK-liitto huolehti päävuokralaisena yhteisistä IT-palveluista sekä tilojen ylläpidosta. Kuluneena vuonna investoitiin 
kahteen uuteen näyttöön kokoushuoneissa. Globaalikeskuksen alivuokralaisissa oli jonkin verran vaihtuvuutta 
vuonna 2022. Toukokuussa tiloihin muutti Suomen Syöpäpotilaat ja vuodenvaihteessa Colores - Suomen 
Suolistosyöpäyhdistys ry sekä Suomen Senioriliike. UNDP:n vuokrasopimus päättyi 31.12.2022 ja vuoden lopussa 
kaikki toimistohuoneet olivat käytössä. Globaalikeskuksen vuokra palautui koronavuosien jäljiltä normaalille tasolle 
ja siihen tehtiin samalla indeksikorotukselta kuluneilta vuosilta. Vuokraa korotettiin reilulla kuuden prosentilla 
1.10.2022 alkaen. 

Globaalikeskuksen tiloissa toimi yhteensä noin 50 työntekijää 13 eri järjestön palveluksessa. Kuluneen vuoden 
aikana tilojen käyttöaste kasvoi koronatilanteen helpotettua.  

Hallinto 

YK-liiton hallinnosta vastaa jäsenjärjestöjen edustajista muodostuva hallitus. Puheenjohtajana toimi vuoden alusta 
alkaen kansanedustaja Joonas Könttä (Maaseudun Sivistysliitto). Varapuheenjohtajina toimivat Riikka Keskitalo 
(Työväen Sivistysliitto) ja Nea Nättinen (Kansallisen Sivistysliitto). 

Hallitus kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa Teamsin välityksellä ja järjesti kaksi sähköpostikokousta. 
Kevätkokous ja syyskokous järjestettiin hybridikokouksina. Kevätkokouksessa kuultiin alustus ajankohtaisista YK-
asioista Suomen New Yorkin YK-edustuston pysyvältä edustajalta suurlähettiläs Jukka Salovaaralta. 
Syyskokouksen alussa ulkoministeriön YK-asioiden ja yleisten globaaliasioiden yksikönpäällikkö Anna Salovaara 
antoi katsauksen ajankohtaisiin YK-asioihin. 

Talous ja varainhankinta 

YK-liiton kokonaiskustannukset vuonna 2022 olivat liitteenä olevan tasekirjan mukaan -908 554,01 € 
euroa. Palvelu- ja materiaalimyynnistä saadut tuotot olivat 43 171,75 ja jäsenmaksutuotot 34 225,00 sekä 
Globaalikeskuksen hallinnointi 153 590,17 euroa. Lahjoituksena saatiin 17 544,08 € ja avustuksina yhteensä  
669 800,00 euroa. Kokonaistuotto oli yhteensä 900 531,00 € euroa. Tilikauden alijäämä oli -8 023,01 € 
euroa. 
 
YK-liiton omatoiminen tuotto koostuu jäsenmaksuista, osallistumismaksuista, myyntituloista, lahjoituksista sekä 
Globaalikeskuksen tuotoista. Muu varainhankinta kotimaassa tapahtuvaan YK-tiedotusta, koulutusta ja 
vaikuttamistyötä varten on haastavaa, etenkin ilman varainhankinnasta vastaavaa työntekijää. Käynnissä olevalla 
strategiakaudella olemme askel kerrallaan onnistuneet vahvistamaan varainhankintaa tiivistämällä erityisesti 
henkilöjäsenten hankintaa, yritysyhteistyötä sekä asiantuntija- ja koulutuspalvelujen myyntiä. 
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Vuoden aikana jätettiin seitsemän rahoitushakemusta eri tahoille (ks. Liitetiedostot). Edellisenä vuonna tehty uusi 
strategia ja nelivuotinen ohjelmasuunnittelu toimivat hyvänä pohjana uusille hakemuksille. Strategian pohjalta 
laadittiin loppuvuodesta vuosille 2023-2026 tulosmatriisi, jota käytetään jatkossa myös seurantatyökaluna.  
 

Henkilöstö 

YK-liiton henkilöstöresurssit ovat vaatimattomat. Henkilötyövuosia kertyi yhteensä seitsemän. Liiton toimistolla 
työskenteli päätoimisesti toiminnanjohtaja Helena Laukko, vaikuttamistyön vastaava Jenni Kauppila, viestinnän 
vastaava Bruno Jäntti, ihmisoikeus- ja globaalikasvatuksen koordinaattori Heidi Saarinen, 75 % työajalla 
järjestökoordinaattori Nanna Hallikainen, joka työskenteli 25 % ajasta YK-nuorille ja koulutustyön vastaava, 
globaalikasvatuksen koordinaattori Tanja Salminen vuoden ensimmäisen puoliskon sekä ihmisoikeusasiantuntija 
Rosa-Puhakainen, joka palasi syksyllä vanhempainvapaalta. Tuntityöperusteisena projektiavustajana osan vuodesta 
työskenteli Sofia Åberg. Lisäksi Globaalikeskuksen yhteistoimiston palveluksessa työskenteli koko vuoden ajan 
työllistämistuella palkattu osa-aikainen toimistoavustaja Anni Jokinen. Alkuvuodesta YK-liitossa työskenteli 
Sonja Salomäki työ- ja asiantuntijaharjoittelijana ja kesätyöntekijänä abiturientti Lauri Hietanen. YK-liiton 
vaikuttamisviestinnän vastaava Elina Laiho oli opintovapaalla koko vuoden. Lisäksi hankkeisiin saatiin arvokasta 
apua useilta palkkioperusteisesti toimineilta asiantuntijoilta.  
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TAPAHTUMAT 2022 

YK-klubi: Agenda 2030 - sanoista tekoihin 

Maaliskuun YK-klubin 21.3.2022 aiheena oli "Agenda 2030 - sanoista tekoihin".  Klubin emäntänä toimi professori 
Eeva Furman ja hänen vierainaan kestävästä tulevaisuudesta keskustelivat ympäristöministeriön kansainvälisten 
asiain neuvos Annika Lindblom sekä kehittämispäällikkö Salla Rantala Suomen ympäristökeskuksesta. 
Tilaisuuden juonsi YK:n ystävät verkoston puheenjohtaja professori Helena Ranta. 
 
Tilaisuuden asiantuntijapuhujat tarkastelivat kestävyysmurroksen, rauhan ja turvallisuuden, ympäristön ja ihmisten 
hyvinvoinnin sekä talouden välisiä yhteyksiä sekä koronaviruspandemian laajoja vaikutuksia Agenda2030-
tavoiteohjelman edistämiseen. 
 
Tilaisuuden yhteistyökumppaneina toimivat konsulttitalo Miltton, Ravintolakoulu Perho ja laulaja- lauluntekijä 
Tuija Rantalainen, joka vastasi tapahtuman musiikkitarjonnasta. 
 
Osallistujat: 48. 
Henkilöä tavoitettu Facebook-tapahtumalla ja mainoksella: 1411. 
Henkilöä tavoitettu Instagram-julkaisulla ja kahdella omatarinalla: 852. 
Henkilöä tavoitettu kuudella twiitillä: 3100. 
 

 
 
Presidentti Tarja Halonen esittää panelisteille kysymyksen. Lavalla vasemmalta oikealle professori Helena Ranta, Suomen 
ympäristökeskuksen kehittämispäällikkö Salla Rantala, ympäristöministeriön kansainvälisten asiain neuvos Annika Lindblom 
sekä professori Eeva Furman. 
 
 

 

YK-klubi: Ukrainan sodan maailmanlaajuiset vaikutukset 

Toukokuun YK-klubilla syvennyttiin Venäjän hyökkäyssotaan Ukrainaa vastaan ja sodan laajoihin ja mutkikkaisiin 
seurauksiin. Ukrainan sodasta ja sen maailmanlaajuisista vaikutuksista keskustelivat toiminnanjohtaja Helena 
Laukko, YK:n ystävienpuheenjohtaja professori Helena Ranta ja Ukrainasta juuri ennen YK-klubia palannut 
toimittaja Rauli Virtanen. 
 
Professori Ranta kertoi kokemuksistaan sotarikosten käsittelyssä ja pohti mahdollisuuksia Ukrainassa tapahtuvien 
ihmisoikeusloukkauksien tuomitsemiseen. Venäjän invaasion aikana Ukrainassa vieraillut Virtanen vuorostaan 
kuvaili sodan aiheuttamaa inhimillistä kriisiä ja aineellista tuhoa. YK-liiton toiminnanjohtaja kertoi YK:n ja sen 
alajärjestöjen tekemästä työstä Ukrainan ja ukrainalaisten tukemiseksi. 
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Tilaisuuden yhteistyökumppaneita olivat G Livelab Helsinki, suomalais-ukrainalainen pianisti Sofia Stasevska ja 
päätöspuheen pitänyt suomalais-ukrainalainen Lukas Stasevskij. 
 
Osallistujat: 45. 
Henkilöä tavoitettu Facebookissa kahdella julkaisulla: 620. 
Henkilöä tavoitettu kolmella Instagram-julkaisulla: 1196. 
Henkilöä tavoitettu 14 twiitillä: 6745. Näyttökertoja suosituimmalla twiitillä: 1866. 
 
 

 
 
”Sotarikosoikeudenkäyntien kannalta on tärkeää, että todistusaineisto kerätään tavalla, joka täyttää kansainväliset 
standardit. Todistusaineiston aukottomuus tulee taata. Suomella on tällaisessa rikosteknisen aineiston keräämisessä 
arvokasta ammattitaitoa.” -Professori Helena Ranta.  

 

 

YK-klubi.: Ydinasepolitiikka ja ydinaseriisunta 

Vuoden 2022 kolmannella YK-klubilla etsittiin vastauksia siihen: Miten olemme tulleet tilanteeseen, jossa 
turvallisuusneuvoston pysyvä jäsen ja ydinasevalta uhkaa käyttää ydinasetta ensi-iskuna ydinaseetonta valtiota 
vastaan? Missä määrin tämä heikentää sopimus- ja sitoumuskäytäntöjen uskottavuutta? Mitä meidän tulee tietää 
ydinraaka-aineen ja ydinvoimaloiden käytöstä sodan välineenä? 

Illan päävieraina oli suurlähettiläs Jarmo Viinanen, Rauhanliiton toiminnanjohtaja Laura Lodenius sekä SIPRI:n 
vanhempi tutkija Tytti Erästö. Tilaisuuden juonsi YK:n ystävien johtoryhmän jäsen ja kansainvälisen politiikan 
asiantuntija Jari Haapiainen. Sibelius-lukion nuoret lahjakkuudet Benjamin Feiring ja Elsa Vuolanne vastasivat 
illan musiikkitarjonnasta.  

Maailmalla on SIPRIn tämän vuotisen raportin mukaan 12 705 ydinasetta. Venäjällä ja USA:lla on hallussaan näistä 
yli 90 prosenttia. Yleisesti ottaen ydinaseiden määrä maailmassa laskenut huomattavasti 1980-luvun puolivälistä 
alkaen, johtuen lähinnä vanhentuneiden ydinkärkien purkamisesta.  Huolestuttavaa on se, että samaan aikaan sekä 
USA:lla että Venäjällä on meneillään laajoja ja kalliita ohjelmia, joilla modernisoidaan ydinarsenaalia.  

Osallistujia: 46. 
Facebookissa 11 julkaisulla tavoitettujen käyttäjien määrä: 4847. 
Instagramissa neljällä omatarinalla tavoitettujen käyttäjien määrä: 454. 
Twitterissä 13 twiitillä tavoitettujen käyttäjien määrä: 4970. Suosituimmalla twiitillä 2376 näyttökertaa. 
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YK:n ystävät kokoontuivat runsain joukoin suurlähettiläspäivien vastaanotolle 

YK:n ystävien verkosto järjesti perinteisen 
suurlähettiläspäivien vastaanoton 24.8. Aallon 
kodissa Helsingissä. Vastaanotto toi yhteen YK:ta 
tukevia suomalaisia ja YK:sta kiinnostuneita sekä 
Suomea maailmalla edustavia suurlähettiläitä, 
ulkoministeriön virkailijoita, entisiä ja nykyisiä YK-
suurlähettiläitä sekä muita YK-järjestöissä 
työskenteleviä. Tilaisuudessa kuultiin puheenvuorot 
Ukrainan kriisistä ja ajankohtaisista YK-asioista 
Ukrainan Suomen suurlähettiläs Olga Dibrovalta, 
YK:n pysyvän edustuston päällikkö suurlähettiläs 
Elina Kalkulta ja YK:n ystävien puheenjohtaja 
professori Helena Rannalta.  

 

 

Suurlähettiläspäivien vastaanoton päävieras oli Ukrainan Suomen suurlähettiläs Olga Dibrova. Suurlähettiläspäivien vastaanotto 
pidettiin Ukrainan itsenäisyyspäivänä. Kuva: Suomen YK-liitto. 

”Olipa virkistävä tapahtuma ja mukava tavata näin moninainen joukko YK-lähettiläitä ja YK:n ystäviä. YK on tärkeämpi kuin 
koskaan ja se luo toivoa yhteisten ratkaisujen kehittämisestä kansainvälisiin ongelmiin.” –Euroopan kriminaalipolitiikan 
instituutin johtaja Natalia Ollus 

Suurlähettiläspäivien vastaanotto järjestettiin Ukrainan itsenäisyyspäivänä. Puheenvuorossaan suurlähetttiläs 
Dibrova selvensi, että ukrainalaiset pyrkivät kaikesta huolimatta olemaan optimistisia tulevaisuutensa suhteen, 
vaikka Venäjän hyökkäys on maalle eksistentiaalinen uhka. Dibrova kuvaili Venäjän hyökkäystä sulaksi hulluudeksi, 
jollaista ei tulisi tapahtua tällä vuosisadalla. Vaikeina ja vaarallisina aikoina tarve sääntöpohjaisen monenkeskisen 
järjestelmän, YK:n ja kansainvälisen oikeuden vahvistamiselle korostuu. Dibrova tähdensi, että hän ja ukrainalaiset 
uskovat, että kansainvälisellä oikeudella ja YK:lla on tärkeä rooli ja merkitys, ja että näitä instituutioita on 
puolustettava. 

 

Suosittu YK-liiton ja Rauli Virtasen näyttely kestävästä kehityksestä Helinä Rautavaaran museossa 

Helinä Rautavaaran museon, toimittaja Rauli Virtasen ja  YK-liiton järjestämä  näyttely avattiin Helinä 
Rautavaaran museossa 22.4.2022. "Kestävät kaupungit ja yhteisöt – Rauli Virtasen matkassa maailmalla" -
näyttelyssä vierailija johdatettiin kestävän kehityksen suurten kysymysten äärelle: mitä kestävän kehityksen 
edistämistyöllä on saavutettu, mitä on menetetty, entä miltä tulevaisuus näyttää? 
 
Näyttelyn kimmokkeena on YK:n kestävän kehityksen Agenda 2030-tavoiteohjelman 11. tavoite nimeltä kestävät 
kaupungit ja yhteisöt. Kaupungit ovat kestävän kehityksen edistymisen kannalta ensisijaisessa asemassa, sillä yli 
puolet maapallon väestöstä asuu kaupungeissa. Erityisen ripeää kaupungistuminen on kehittyvissä maissa. On 
arvioitu, että vuoteen 2050 mennessä maailman väestöstä jo kaksi kolmasosaa asuu kaupungeissa. Nopea 
kaupungistuminen tuo uusia mahdollisuuksia, mutta myös sosiaalisia, taloudellisia ja ympäristöpoliittisia haasteita. 
 
"Kestävät kaupungit ja yhteisöt – Rauli Virtasen matkassa maailmalla" -näyttelyn kuvamateriaali 
muodostuu kokeneen ulkomaantoimittajan Rauli Virtasen kuva-arkiston sadosta. Avajaistilaisuuden yhteydessä 
järjestettiin keskustelutilaisuus kestävän kehityksen tavoitteiden toteutumisesta Nepalissa, Myanmarissa, 
Afganistanissa, Keniassa ja Etiopiassa. Keskustelun pääpuhujina esiintyivät YK-liiton toiminnanjohtaja Helena 
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Laukko, toimittaja Rauli Virtanen,  aktivisti May Kyeemyint-Kaski ja toimittaja Zahra 
Karimy. Keskustelutilaisuuden juonsi YK-liiton viestintävastaava Bruno Jäntti. 
 
Näyttelyn avajaisiin osallistui 55 ihmistä. Yhteensä näyttelystä on saanut nauttia vuoden 2022 joulukuun alkuun 
mennessä yli 11 000 ihmistä. Näyttely on avoinna 28.2.2023 asti. YK-liiton Facebook-julkaisu tavoitti 537 
henkilöä. 
 

Näyttelyn avauspuheet kuultiin museonjohtaja Ilona Niinikankaalta , 
toimittaja Rauli Virtaselta ja YK-liiton toiminnanjohtaja Helena Laukolta. 

 

YK-päivä 24.10.2022 

YK-liitto, YK:n ystävät ja Suomessa toimivien YK-järjestöjen yhteinen One UN -verkosto, jonka sihteeristönä 
YK-liitto toimii, järjestivät YK:n päivänä 24.10. lukuisia tapahtumia, joihin osallistui laaja määrä YK:ta tukevia ja 
YK:sta kiinnostuneita suomalaisia. YK-liiton järjestämä YK:n päivän ohjelmatarjonta muodostui kolmesta 
tapahtumasta: hartaudesta Helsingin tuomiokirkosta, juhlaseminaarista Helsingin keskustakirjasto Oodissa sekä 
päivän päättäneestä uskontojen YK-päivän rauhankävelystä. 

 

YK:n päivän hartaus 

YK:n päivän vietto alkoi Helsingissä perinteisesti Helsingin tuomiokirkossa vietettävällä hartaudella. Hartaudessa 
puheen piti Suomen Afrikka-politiikan johtava asiantuntija Martti Eirola ulkoministeriöstä. Hartaustilaisuuden 
pääsanoma viesti rauhan ja ihmisoikeuksien merkityksestä. 

Hartaudessa nautittiin musiikkiesityksestä, josta vastasi Matti Turunen & Middle East Music Company sekä 
Peace Caravan Ensemble, joht. Johanna Almark. Tilaisuus päättyi kirkkokahveille tuomiokirkon kryptaan. 
Tilaisuuden järjestivät Helsingin tuomiokirkkoseurakunta, Suomen Kristillinen Rauhanliike ja Suomen YK-liitto. 
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YK:n päivän hartauden musiikkitarjonnasta vastasi Matti Turunen & Middle East Music Company. Kuva: Helena Laukko. 

 

Professori Petteri Taalaksen keynote-puhe YK:n päivän juhlaseminaarissa 

YK:n päivänä järjestetyn runsaan ohjelmatarjonnan tärkeimpiä ohjelmanumeroita oli Maailman ilmatieteen 
järjestö WMO:n pääsihteerin, professori Petteri Taalaksen keynote-puhe YK:n ystävien ja YK-liiton 
juhlaseminaarissa Keskustakirjasto Oodissa. Täydelle Maijansalille puhunut professori Taalas arvioi, että 
maapallon lämpötilan nousu ylittää väistämättä 1,5 celsiusasteen raja-arvon. 

Taalaksen mukaan on kuitenkin mahdollista, että 1,5 asteen noususta huolimatta tuhoisimmat katastrofit ovat 
vielä vältettävissä, mikäli kansainvälinen yhteisö YK:n johdolla ryhtyy ripeisiin ja tehokkaisiin toimiin päästöjen 
kaventamiseksi. Taalas toi myös esiin, että vaikkei maapallon lämpötilan nousemista 1,5 asteen raja-arvon yli 
voida enää estää, voidaan lämpötilan nousu pysäyttää ja jopa kääntää laskuksi määrätietoisella ja vaikuttavalla 
ilmastopolitiikalla. 

Ilmastokysymyksiä ja ilmastoa koskevaa keskustelua yli neljä vuosikymmentä aktiivisesti seurannut Taalas 
muistutti, että ilmastonmuutos paljastettiin kansainväliselle yhteisölle 1980-luvulla, mutta sitä ei otettu tosissaan. 
Taalas alleviivaa, että maapallolle on luvassa lisää ja pahenevia myrskyjä, tulvia, lämpöjaksoja, rankkasateita ja 
kuivuuskausia. Jäätiköiden ja merijääalueiden sulamisen sekä merenpinnan nousun osalta mitään ei ole enää 
tehtävissä, vaikka tämänhetkiset ja tulevat ilmastotoimet sanelevatkin sen, miten rajuiksi mainitut 
ilmastonmuutokset ilmenemismuodot yltyvät. Ilmastolaskelmien pahimmassa arvioissa maapallon keskilämpötila 
voisi nousta jopa yli kolmella asteella. Tämän seurauksena ihmiskunta menettäisi niin merkittävän osan viljelyyn 
sopivista maatalousmaista, että aukkoa ei mitenkään voisi paikata lämpenemisestä hyötyvien maatalousalueiden 
lisätuotannolla. ”Suurin huolenaiheeni tuossa tilanteessa on se, miten maailman väestö ruokitaan,” Taalas totesi. 

Omaa "lievää optimismiaan" Taalas perustelee sillä, että toimeen on jo tartuttu varsinkin hyvinvoivassa osassa 
maailmaa. Viidentoista vuoden aikana suhteellisesti eniten päästöjään vähentäneitten maitten kärkikolmikossa 
ovat Tanska, Iso-Britannia ja Suomi. 

 

YK:n päivän paneelikeskustelu: Ilmastopolitiikan polttavat kysymykset 

Vuoden 2022 YK:n päivän päätilaisuus järjestettiin Helsingin keskustakirjasto Oodin Maijansalissa. Kattavassa 
kolmituntisessa juhlaseminaarissa julkistettiin vuoden YK:n ystävä, keskusteltiin marraskuisen YK:n COP 27 -
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ilmastokokouksen tavoitteista ja odotuksista ja kuultiin asiantuntija-arvioita kuluvan yleiskokouskauden 
ajankohtaisista teemoista ja ilmapiiristä.  

Oodin Maijansalin juhlaseminaariin saapui paikalle 113 osallistujaa ja tapahtumaa seurasi striimin välityksellä 53 
katsojaa. Tilaisuuden avasi YK:n ystävien puheenjohtaja, professori Helena Ranta, joka julkisti vuoden YK:n 
ystävän. Vuoden YK:n ystävä -kunniamaininta myönnettiin Maailman ilmatieteen järjestön pääsihteeri, professori 
Petteri Taalakselle. Nimityksen jälkeen Taalas piti yleisölle kiitospuheenvuoron. Taalaksen kiitospuheen jälkeen 
luvassa oli verkostoitumistilaisuus ja tarjoilua. 

Keynote-puheenvuoron jälkeen lavalle nousi arvovaltainen ja asiantunteva paneeli, joka pureutui seuraaviin 
ilmastopolitiikan polttaviin kysymyksiin: sopeutumiseen, hillitsemiseen, vahinkojen ja menetysten korvaamiseen 
ja uusiin innovatiivisiin rahoitusmekanismeihin. Paneelin juonsi toimittaja-tietokirjailija Julia Thurén ja Suomen 
YK-liiton vaikuttamistyön vastaava Jenni Kauppila. 

Thurénin ja Kauppilan moderoimana paneeli arvioi myös lähestyvää COP-27-ilmastokokousta, joka järjestettiin 
Egyptissä Sharm el-Sheikhin kaupungissa marraskuussa eli pian YK:n päivän jälkeen. Paneeli paneutui COP-27:n 
tavoitteisiin sekä siihen, mitä Suomen tulee ilmastokokouksessa tavoitella. 

Osallistujia: 113. Videolähetyksellä katsojia: 55. 
Facebookissa neljällä julkaisulla tavoitettujen käyttäjien määrä: 1147. 
Instagramissa kolmella julkaisulla tavoitettujen käyttäjien määrä: 1139. 
Twitterissä 13 twiitillä tavoitettujen käyttäjien määrä: 12000. Suosituimalla twiitillä näyttökertoja 3821. 

 

Ilmastopolitiikan polttavat kysymykset -paneelikeskustelussa kuultiin ajantasaista analyysiä ympäristö- ja ilmastoministeri Maria 
Ohisalolta , WWF:n ilmastovastaavalta Bernt Nordmanilta . Fingon ilmasto-oikeudenmukaisuuden asiantuntija Emilia 
Runebergiltä ja Suomen ympäristökeskuksen kulutuksen ja tuotannon keskuksen johtajalta Jyri Seppälältä . 

 

Suurlähettiläs Elina Kalkun esitelmä YK:n päivän juhlaseminaarissa 

Suomen YK-suurlähettiläs Elina Kalkku piti laaja-alaisen esitelmän YK-maailman suurista linjoista YK:n päivän 
juhlaseminaarin päätteeksi. YK:n näköalapaikalla työskentelevän suurlähettiläs Kalkun mukaan meissä kaikissa 
asuu pieni idealisti, mikä näkyy suurina YK:hon kohdistuvina odotuksina. ”Järjestö perustettiin toisen maailman 
sodan jälkeen ja sen tehtävät ovat vuosien mittaan paisuneet. YK:lta odotetaan ratkaisuja kaikkiin mahdollisiin 
kansainvälisiin ongelmiin. Ukrainan tilanne ja Venäjän hyökkäys on tuottanut ison pettymyksen, koska 
turvallisuusneuvosto ei ole pystynyt estämään sotaa eikä tekemään Ukrainaa koskevia päätöksiä,” suurlähettiläs 
arvioi. 

Kalkku painotti Venäjän hyökkäyksen Ukrainaa vastaan olevan poikkeuksellinen, sillä yli kolmeenkymmeneen 
vuoteen yksikään valtio ei ole hyökännyt toisen suvereeniin valtion alueelle ja liittynyt sen osia itseensä. 
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Poikkeuksellista on myös se, että hyökkäyssodan aloittaja on turvallisuusneuvoston pysyvä jäsen, joka on 
samanaikaisesti hyökkäyssotaan syyllistynyt valtio ja veto-oikeuden omaava päätösten tekijä, jonka YK:n 
peruskirjan mukaisesti tulisi turvata rauhantilaa maailmassa. 

Turvallisuusneuvoston halvaantumisesta huolimatta suurlähettiläs Kalkku muistutti, että YK on pystynyt 
tekemään päätöksiä myös Ukrainan osalta organisaation muissa rakenteissa. YK:n yleiskokous on ainoa paikka, 
jossa maailman maat ottavat kantaa yhdenvertaisesti. Muutama viikko sitten yleiskokous tuomitsi vahvalla 
enemmistöllä Venäjän päätöksen pakkoliittää hallinnassaan olevat Ukrainan alueet osaksi Venäjää. 
Yleiskokouksen 193 jäsenmaasta 143 äänesti Ukrainaa tukevan päätöslauselman puolesta. Venäjän kanssa 
päätöslauselmaa vastaan äänesti vain neljä maata. 

”Meidän on yhdessä huolehdittava siitä, että huomiota ja tukea riittää myös ilmastonmuutoksen vaikutusten 
hillitsemiseen, pandemian sosioekonomisten seurausten lievittämiseen ja kestävään kehitykseen. Näihin valtaviin 
ongelmiin etsitään nopeampia ja tehokkaampia ratkaisuja YK:n pääsihteerin lanseeraaman Yhteisen Agenda työn 
myötä.” Kalkku totesi. 

 

YK-suurlähettiläs Elina Kalkun päätösesitelmä YK:n ystävien ja YK-liiton järjestämässä YK:n päivän juhlaseminaarissa.  

 

Pakolaisuuden monet kasvot -paneelikeskustelu Maailma kylässä -festivaalilla 

YK-liiton ja yhteistyökumppanien järjestämässä paneelikeskustelussa syvennyttiin pakolaisuuteen. Aiheesta 
keskustelivat lavalla ulkoministeri Pekka Haavisto (vihr.) ja Suomen Pakolaisavun toiminnanjohtaja Annu 
Lehtinen. Keskustelua ohjasi toimittaja ja tietokirjailija Rauli Virtanen. 

Panelistit käsittelevät pakolaisuutta useista eri näkökulmasta ja tarkastelivat pakolaisuuden akuuteimpia 
tämänhetkisiä kriisejä. Liikkuvuus eri valtioiden ja mantereiden välillä koskettaa miljardeja, ja kodeistaan joutuu 
pakenemaan useampi kuin koskaan ihmiskunnan historiassa. YK:n pakolaisjärjestö UNHCR arvioi vuonna 2021, 
että pakenemaan joutuneita oli yhteensä yli 84 miljoonaa maailmanlaajuisesti. Konfliktialueiden naapurimaat 
vastaanottavat kaikissa kriiseissä suurimman osan pakolaisista, joissain tapauksissa jopa vuosikymmeniksi. 

"YK:n pääkonttorissa vieraillessa voi tulla epätoivoinen olo, mutta usko YK:hon palautuu, kun näkee YK:n työn 
kentällä," Haavisto kertoi. "YK-järjestöt ja YK organisaationa tekevät kentällä sen työn, joka on jonkun pakko 
tehdä ihmisten auttamiseksi." 

"Todella monella suomalaisella on evakkotausta," toiminnanjohtaja Lehtinen totesi. "Pakolaisuuden kokemus on 
samanlainen kaikkialla, kaikkina aikoina, kaikille ihmisille, riippumatta siitä, mitä sotaa paetaan." Lehtinen kiinnitti 
myös huomiota siihen, että paikoin pakolaiskriiseihin reagoidaan hyvinkin eri tavoin. "Videolla käy ilmi, että 
syyrialaistaustainen Raed matkusti kaksi vuotta turvaan Syyrian sodan keskeltä – tätä voi peilata Ukrainan sotaan 
ja siihen, miten nopeasti Ukrainan kriisiin reagoitiin, tarjottiin suojelua, maat reagoivat yhtenäisesti. Esiin nousee 
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kysymys: miksei näin reagoitu esimerkiksi Syyrian sodan kohdalla?" Haavisto ja Lehtinen keskustelivat lisäksi 
paperittomien poikkeuksellisen vaikeasta tilanteesta, Venäjän hyökkäyssodan aiheuttamasta pakolaiskriisistä ja 
ukrainalaisten pakolaisten auttamisesta. 

Puhetilaisuudessa yleisöä paikan päällä: 20. 
Puhetilaisuuden tallenteella katsojia Maailma kylässä -Youtube-kanavalla ensimmäisen kahden viikon aikana: 79. 
Tallenteella katsojia YK-liiton Youtube-kanavalla: 66. 

 

Kuva: Tanja Ryhänen / Maailma kylässä -festivaali 2022. 

YK-liitto toi Aboli's Journey -dokumenttielokuvan Maailma kylässä -festivaalille 

YK-kylän ja Tiivistämön puhetilaisuuden ohella YK-liitto toi Maailma kylässä -festivaalille dokumenttielokuvan 
”Aboli’s Journey”. Iranilaissyntyisen Yasaman Sharifmaneshin elokuva palkittiin Nordisk Panorama -
elokuvafestivaalilla parhaana pohjoismaisena dokumenttina vuonna 2021.  

Aboli’s Journey kertoo Iranissa syntyneestä afganistanilaispakolaisesta, joka pakenee syntyperään perustuvaa 
vainoa Eurooppaan. Aboli päätyy Ruotsiin ja mutkikkaiden käänteiden jälkeen hän pääsee osaksi ruotsalaista 
perhettä, joka välittää hänestä. Lopulta häneltä kuitenkin evätään oleskelulupa.  

Abolin matka alkaa, kun hänet karkotetaan Ruotsista Afganistaniin – yhteiskuntaan, jossa Aboli ei ole koskaan 
asunut. Pommi-iskujen, sodan jäänteiden, köyhyyden ja kaaoksen keskellä dokumentti tekee näkyväksi Abolin 
kohtaamat vastoinkäymiset. Koska Abolilla ei ole koskaan ollut henkilöllisyystodistusta, hän matkustaa jäljellä 
olevien perheenjäsentensä luo talibanien hallitsemalle alueelle Jaghoriin Keski-Afganistaniin todistaakseen 
henkilöllisyytensä. Kun Aboli palaa tältä vaaralliselta matkalta, hän kohtaa monia haasteita. Lopulta kaiken 
muuttaa yksi puhelu. 

Elokuva näyttää katsojalle ainutlaatuisen ja yleismaailmallisen tarinan nuoren miehen aikuistumisesta. Ilman 
virallista henkilöllisyyttä 17-vuotias Aboli yrittää löytää paikkansa aseellisen konfliktin ja epävarmuuden keskellä 
maailmassa, josta usein puuttuu inhimillisyys ja mahdollisuus toteuttaa itseään, ja jossa perusoikeudet harvoin 
toteutuvat.   

 

Aboli's Journey -elokuvan katsojamäärä Maailma kylässä -festivaalilla: 180. 
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Kuva: Ginestra Film. 

 

Kokonaisturvallisuusmessut ja Kriisinhallinta NYT -tapahtumassa tavoitettiin lähes 1000 kävijää 

YK-liitto osallistui joka toinen vuosi järjestettäville Kokonaisturvallisuusmessuille Tampereella 7.-8.10. YK-liitolla 
oli messuilla kaksi puheohjelmaa sekä ständi yhdessä Suomen Rauhanturvaajaliiton kanssa. Tulevaisuus kriisissä – 
osaammeko ennakoida ja ennaltaehkäistä monimutkaistuvia konflikteja? -puheohjelmassa keskustelemassa olivat 
kansanedustajat Sofia Vikman ja Jouni Ovaska. Haastattelijana toimi Heidi Saarinen YK-liitosta. Youth in Peace 
and Security: Challenges and opportunities in young Africa –puheohjelmassa keskustelivat Reynald Maeda Tansanian 
YK-liitosta ja Heidi Saarinen Suomen YK-liitosta. Haastattelijana toimi YK-liiton Nanna Hallikainen. YK-liiton 
ständillä vieraili noin 400 messuvierasta.  

YK-liitto osallistui ulkoministeriön kumppaneidensa kanssa järjestämään Kriisinhallinta NYT-tapahtumaan 
29.11., jossa YK-liitolla oli ständi. Koko tapahtumaan osallistui noin 500 kävijää.  

 

Unfolding Tomorrow -paneelikeskustelujen sarja yhteistyössä Aalto University Businesss Venturesin ja Espoon 
kaupungin kanssa  

26.10. Expecting the Unexpected paneelikeskustelussa teemana oli tulevaisuusajattelu ja strateginen ennakointi. YK-
liiton Jenni Kauppila alusti yhteistyössä UN Global Pulsen kanssa valmistellun esityksen pohjalta Our Common 
Agendan ajankohtaisesta tilanteesta sekä juonsi keskustelun, jossa puhujina olivat VNK:n strategiayksikön johtaja 
Jaana Tapanainen-Thiess, Sitran ennakoinnin johtava asiantuntija Mikko Dufva ja Cargotecin kestävyysjohtaja 
ja varapresidentti Päivi Koivisto. Tilaisuuteen osallistui 55 ihmistä, joista suurin osa korkeakouluopiskelijoita. Noin 
puolet osallistujista naisia ja noin puolet miehiä. Verkossa tapahtumaa seuranneista ei ole saatavilla seurantatietoja.  

23.11. Keskusteltiin Otaniemen kampuksella kaupunkien ilmastoteoista ja juuri päättyneen YK:n 
ilmastokokouksen tuloksista otsikolla Better Cities, Better Planet. Paneelikeskustelun juonsi Nuorten Agenda 2030 -
ryhmän jäsen Eeva Ylikoski ja puhujina toimivat Tuuli Hietaniemi, Sitra, johtava asiantuntija, kestävyysratkaisut, 
Alberto Scherb, johtaja ja perustajajäsen, 100 Thousand Million sekä Ida Johansson, projektipäällikkö, Caverion 
Group. Tilaisuuteen ilmoittautui 79 ja paikan päälle saapui 39 ihmistä, joista suurin osa korkeakouluopiskelijoita. 
Noin puolet osallistujista naisia ja noin puolet miehiä. Verkossa tapahtumaa seuranneista ei ole saatavilla 
seurantatietoja.  

 

YK-liiton edustajat puhujina kotimaassa ja kansainvälisesti: 
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o 18.1.2022 Pasilan Rotaryklubi – Fredriksberg Rotaryklubb ry:n keskustelutilaisuudessa YK-liiton 
toiminnanjohtaja Helena Laukko kertoi YK:sta, YK-liitosta sekä YK:n ystävät verkostosta. 
Hybriditilaisuutta seurasi 15 osallistujaa. 

o 11.-14.2.2022 Albanian YK-liiton Nuoret, rauha ja turvallisuus –aiheinen workshop Tiranassa. YK-liitosta 
Heidi Saarinen matkusti Tiranaan antamaan konsultaatiota 2-päiväiseen työpajaan, jossa muodostettiin 
nuoriso- ja rauhanjärjestöistä koostuva 2250-koalitio YK:n Nuoret, rauha ja turvallisuus -päätöslauselman 
edistämiseksi kansallisesti Albaniassa. 

o 29.3.2022 Saksan YK-liiton Nuoret, rauha ja turvallisuus –aiheinen webinaari: How to meaningfully 
include youth in Germany in peace and conflict processes. YK-liitosta Heidi Saarinen osallistui 
paneelikeskusteluun yhdessä Saksan ulkoministeriön kanssa. 

o 8.4. 2022 Nuorisovaltuustojen liitto. Accelerate SDGs in East Africa –hankkeen kesätyöntekijä Lauri 
Hietanen alusti aiheesta ”Mikä Agenda 2030?”.  

o 25.4.2022 Kestävän kehityksen toimikunnan strategian julkistamistilaisuus. Jenni Kauppila osallistui 
Tiedekulmassa järjestettyyn paneelikeskusteluun. Tilaisuudessa oli noin 60 osallistujaa ja sitä oli 
mahdollisuus seurata myös verkon välityksellä.  

o 2.5.2022 Jenni Kauppilan virtuaalinen keynote-puheenvuoro Suomen kestävän kehityksen tavoitteiden 
toimeenpanosta Narvassa järjestetyssä konferenssissa “ Civil society ideas for sustainable and secure future 
in Europe”. Osallistujia 88.  

o Tukholma +50:n sivutapahtuma. People’s Perspectives: Rethink – Rebalance. Kulturhuset, Tukholma, 
30.5.-1.6.2022. Jenni Kauppilan alustus “Civil society partnerships in SDG implementation”. 30.5.2022. 
500 osallistujaa yhteensä paikan päällä ja virtuaalisesti. 

o Kauppilan osallistuminen paneelikeskusteluun ”The future of the UN and stronger climate and 
environmental movement”. 1.6.2022. 500 osallistujaa yhteensä paikan päällä ja virtuaalisesti.  

o 20.9.2022 GIZ Sector Network SENECA.gov –Good Governance2030 Agenda Study Tour in North 
Macedonia –koulutustilaisuuteen osallistuminen Jenni Kauppila virtuaalisella alustuksella “Multi-
stakeholder engagement mechanisms for achieving sustainable development: lessons from bottom-up 
approaches in Finland”. 35 osallistujaa. Osallistujat olivat Valko-Venäjän, Georgian, Kosovon, Kirgistanin, 
Moldovan, Pohjois-Makedonian ja Serbian kestävän kehityksen toimijoita sekä valtionhallinnon että 
kansalaisyhteiskunnan parista.  

o 22.9. 2022. KINE 2022 - Kirjastonjohtajien päivillä Jenni Kauppilan keynote-puheenvuoro “Kestävän 
kehityksen sosiaaliset ja kulttuuriset ulottuvuudet”. Noin 70 osallistujaa, joista suurin osa naisia. Tavoitettu 
kohderyhmä: kirjastonjohtajat, esihenkilöt ja asiantuntijat.  

o 20.10.2022 Nanna Hallikaisen keynote kansainvälisen yhteistyön merkityksestä Helsingin YK-nuorten 
Kansainväliset uramahdollisuudet -tapahtumassa. Noin 70 osallistujaa, nuoria opiskelijoita.  

o 7.11.2022 SOSTE, Sosiaalipoliittinen yhdistys ja Suomen ICSW toimikunta: Kansanvälisen 
sosiaalipolitiikan iltapäivä ”Yhteinen agendamme” – sosiaalisen kehityksen haasteet nyt ja tulevaisuudessa. 
YK-liitosta alustajana Jenni Kauppila aiheella “Our Common Agenda – mistä on kyse?” 18 osallistujaa. 
Kohderyhmä: sosiaalialan asiantuntijat.  

o 10.11.2022 Göteborgin YK-liiton seminaari: Youth, Peace and Security. Suomen YK-liitosta Heidi 
Saarinen osallistui paneelikeskusteluun yhdessä Ruotsin YK-liiton, Ruotsin YMCA:n, WILFP:n sekä 
Göteborgin YK-liiton kanssa. Tilaisuuteen osallistui noin 60 ihmistä, joista suurin osa 
korkeakouluopiskelijoita. Noin puolet osallistujista naisia ja noin puolet miehiä. 

o 01.12.2022 Kenian SDG Foorumin konferenssi: SDGs National Multi-Stakeholder Conference. YK-
liitosta Jenni Kauppila piti alustuksen aiheella “Sharing examples from Finland” sekä osallistui 
paneelikeskusteluun yhdessä Ugandan ja Tansanian YK-liittojen sekä SDG Kenia Foorumin kanssa. 80 
osallistujaa. Kohderyhmä: kenialaiset kestävän kehityksen toimijat.  
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Liite 1. Jätetyt rahoitushakemukset 

  
YK-liitto teki vuoden aikana seuraavat uudet hakemukset rahoituspohjan laajentamiseksi: 

1) Haettiin Kansan Sivistysrahastolta 1000€ ”Rauhan sukupolvidialogit” -hankkeeseen. Avustusta ei 
myönnetty.  

2) Haettiin oikeusministeriölta 52 000€ nuorten ihmisoikeus- ja rauhantyön tietoisuuden, osaamisen ja 
osallisuuden lisäämiseksi.  Rahoituspäätöksiä ei ole vielä tehty.  

3) Haettiin ulkoministeriön Eurooppa-tiedotuksen tukea ”EU monenkeskisen yhteistyön vahvistajana” -
hankkeelle 49 500€ vuodelle 2023. Hankkeelle myönnettiin 20 000€. 

4) Haettiin opetushallitukselta 158 098€ ”Kokonaisvaltainen kestävän kehityksen ja oppilaiden hyvinvoinnin 
edistäminen kouluissa” -hankkeeseen vuosille 2022-2023. Avustusta ei myönnetty.  
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Liite 2. YK-liiton hallitus ja henkilökunta 2022 

Puheenjohtajisto: 
Puheenjohtaja Joonas Könttä, Maaseudun sivistysliitto 
Riikka Keskitalo, Työväen sivistysliitto (varapuheenjohtaja) 
Nea Nättinen, Kansallinen sivistysliitto (varapuheenjohtaja) 
 
Varsinaiset jäsenet: 
Enni Ikonen, Kokoomusnuoret 
Laura Hämäläinen, Keskustanuoret ja -opiskelijat 
Kristian Rintala, Suomen Sovittelufoorumi 
Silla Kakkola, Naisjärjestöt yhteistyössä NYTKIS 
Virpi Dufva, Vanhus- ja lähimmäispalveluliitto 
Tuuli Vuori, Rauhanliitto 
Mari van den Berg, Sosiaalidemokraattiset opiskelijat 
Pia Björkbacka, SAK 
Nicole Onnela, Suomen YK-nuoret 
Esko Hakulinen, Rauhanturvaajaliitto 
 
Varajäsenet: 
Liisa Ketolainen Naisjärjestöjen keskusliitto NJKL 
Kaisa Matikainen, Eurooppanuoret 
Nora Luoma, Sadankomitea 
Niko Kivinen, Suomen Lukiolaisten Liitto 
Noora Luukka, SAKKI 
Sinituuli Suominen, Demarinuoret 
Jenni Arnkil, OAJ 
Heidi Annala, FinMUN 
Alexandra Wegelius, FSS 
Mikko Jalo, Suomen Partiolaiset 
 
Henkilökunta: 
Helena Laukko, toiminnanjohtaja 
Jenni Kauppila, vaikuttamistyön vastaava 
Bruno Jäntti, viestintävastaavan sijainen 1.1.-31.12.2022 
Elina Laiho, vaikuttamisviestinnän vastaava, opintovapaalla 1.1.-31.12.2022  
Rosa Puhakainen, osa-aikainen koulutustyön vastaava, ihmisoikeusasiantuntija, vanhempainvapaalla 5.9.2022 asti 
Heidi Saarinen, ihmisoikeus- ja globaalikasvatuksen koordinaattori 
Nanna Hallikainen, osa-aikainen järjestökoordinaattori 
Tanja Salminen, globaalikasvatuksen koordinaattori 1.1.-30.6.2022 
Sofia Åberg, tuntiperusteinen projektiavustaja 1.1.-31.10.2022  
Sonja Salomäki, työ- ja asiantuntijaharjoittelija 17.1.2022- 16.3.2022 
Lauri Hietanen, kesäharjoittelija 4.4.-13.5.2022 
Anni Jokinen, osa-aikainen toimistoapulainen 
 
Liite 3. YK-liiton jäsenjärjestöt vuonna 2022 

AIESEC 
Akava 
Ammattiliitto Pro 
Auto- ja kuljetusalan työntekijäliitto 
BADO Nuoriso ry 
Biologian ja maantieteen opettajien liitto 
Demarinuoret 
Eurooppanaiset 
ESN Eurooppanuoret 
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Filha ry 
Finlands Svenska Skolungdomsförbund 
Finnish Model United Nations Society ry (FinMUN) 
Helsingin YK-nuoret 
Historian ja yhteiskuntaopin opettajien liitto 
HYVA ry 
Ihmisoikeuskasvatusjärjestö Aina ry 
JHL - Julkisten ja hyvinvointialojen liitto 
Jyväskylän YK-yhdistys JyYK 
Kaakkois-Suomen YK-yhdistys 
Kansallinen lastenliitto 
Kansallinen Sivistysliitto 
Kansalliset Maahanmuuttajat - KAMUT ry 
Kansan Sivistystyön liitto 
Keskustanuoret 
Keskustan Opiskelijaliitto 
Kokoomuksen Nuorten liitto 
Kokoomuksen opiskelijaliitto Tuhatkunta 
Lasten ja nuorten elokuvayhdistys LNEY 
Lastensuojelun Keskusliitto 
Liikunnan kehitysyhteistyö LIIKE 
Lukukeskus - Läscentrum ry 
Maaseudun Sivistysliitto 
Mannerheimin Lastensuojeluliitto 
Marttaliitto 
Naisjärjestöjen Keskusliitto 
Naisjärjestöt yhteistyössä NYTKIS 
Nuorten Kotkien Keskusliitto 
Opetusalan ammattijärjestö OAJ 
Oulun YK-yhdistys 
Palvelualojen ammattiliitto PAM 
SAKKI 
Sosiaalidemokraattiset Opiskelijat 
Suomen Ammattijärjestöjen Keskusliitto SAK 
Suomen Esperantoliitto 
Suomen Kansanopistoyhdistys 
Suomen Kristillinen rauhanliike 
Suomen Lukiolaisten liitto 
Suomen Partiolaiset 
Suomen Rauhanliitto – YK-yhdistys 
Suomen Rauhanturvaajaliitto 
Suomen Sadankomitealiitto 
Suomen Setlementtiliitto 
Suomen Sos.dem. Sanomalehtimiesliitto 
Suomen Sovittelufoorumi SSF 
Suomen Terveydenhoitajaliitto 
Suomen YK-nuoret 
Svensk Ungdom 
Tampereen YK-yhdistys TAYK ry 
Teollisuusliitto 
Toimihenkilökeskusjärjestö STTK 
Turun YK-yhdistys 
Työväen Sivistysliitto 
Valtiotieteellinen yhdistys 
Vammaiskumppanuus ry  
Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto VALLI 
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Vasemmistonuoret 
Vihreiden nuorten ja opiskelijoiden liitto ViNO 
Zonta International Piiri 20 
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